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تداوم جست وجوها برای یافتن بالگرد حامل رئیس جمهور و همراهانش

خادمی که امشب حرم نبود
2

دادند دست  مرزی  صفر  نقطه  در  آذربایجان  و  ایران 

علی اف در ایران
 چه می کند؟

به منظور تقویت قوانین همسرآزاری، 
پیش نویس »قانون سلطنت« در تاریخ 
۲۱ فوریه ۲۰۲۴ توسط مجلس سفلی 
و در تاریخ ۱۱ آوریل ۲۰۲۴ توسط 
مجلس سنا تصویب شد و پس از چهار 
روز یعنی در تاریخ ۱۵ آوریل ۲۰۲۴ به 
امضای قاسم جومارت توکایف، رئیس 

جمهوری قزاقستان رسید.
جومارت  قاسم  جمهوری  رئیس 
توکایف در تاریخ ۱۵ آوریل ۲۰۲۴، 
قانون اصلاح مجازات  خشونت علیه 
زنان، کودکان زیر سن قانونی و حمایت 

از خانواده را تصویب کرد. اقدامات قانونی 
جدید، سازوکارهایی را برای حمایت از 
حقوق زنان، ایمنی کودکان و تقویت 
نهاد خانواده پیش بینی کرده است. 
هدف از تصویب و اجرای این قوانین، 
مقابله با هنجارهای عمیق فرهنگی، 
توانمندسازی زنان در برابر سوء 
استفاده کنندگان، کاهش آسیب پذیری 
زنان، مقابله با آزار خانگی، پیشبرد 
برابری جنسیتی و مبارزه با مردسالاری 
نهفته و تثبیت شده در جامعه سنتی 

قزاقستان است.

گفتنی است؛ قزاقستان یک بار دیگر 
پیشگام انجام اصلاحات و اقدامات قانونی 
نوین این بار در جهت حمایت از حقوق 
زنان، کودکان و خانواده است. این قانون 
حتی در میان کشورهای مشترک 
بوده و قزاقستان  المنافع بی سابقه 
پرچمدار آن است. البته، این اقدام 
همچون بازبینی قانون اساسی قزاقستان 
در سال ۲۰۲۲، می تواند در میان دیگر 

کشورهای منطقه تسری یابد. 
از سوی دیگر، قتل سلطنت نوکنوا، 
همسر کواندیک بیشیمبایف، وزیر سابق 

اقتصاد قزاقستان در نوامبر ۲۰۲۳، شوک 
بزرگی را بر جامعه قزاقستان وارد کرد و 
نگاه رسانه ها و افکار عمومی را به سمت 
خود جلب کرد. محاکمه بیشیمبایف 
برای نخستین بار در تاریخ قزاقستان به 
صورت آنلاین و از طریق فضای مجازی 
منتشر شد. او به اتهام شکنجه و قتل 
همسر خود مجرم شناخته و به ۲۴ سال 

زندان محکوم شد...

تصویب قانون جدید حقوق زنان و ایمنی کودکان قزاقستان

پیامدهای قانونی قتل آقای وزیر

ادامه در صفحه 3

گزارش

متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
با منابع جدید!

ظاهراً دیوان عدالت، شکایت 
جمعی از بازنشستگان در 
مورد اجرایی نشدن ماده ۹۶ 
قانون تامین اجتماعی در سال 
گذشته را مردود دانسته است.

به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تجارت نیوز، 

بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی از 
افزایش ۳۵ درصدی مستمری ها ناراضی هستند و آن را در 

تضاد با ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی می دانند...
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خبر

گزارش

کدام فیلم ها در قعر جدول هستند؟

مخاطبان سینما کاهش یافتند

روایت پزشک خانواده در ایران:

بلاتکلیفی یک برنامه قانونی

فیلم های سینمایی جدید 
یک به یک روی پرده می 
آیند و این در حالی است 
که فیلم های در حال اکران 
به آرامی مخاطبان خود را از 

دست می دهند.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 

برمبنای آمار سمفا تا صبح یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳، تاکنون ۶ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۳۰۴ نفر در 
۱۵۴ هزار و ۱۴۶ سانسی که ۱۳ فیلم سینمای ایران در 

سالن های سینمایی...

عضو پیوسته انجمن جهانی 
پزشکان خانواده، به نقد و 
تحلیل برنامه پزشکی خانواده 

در ایران پرداخت.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، ۱۹ ماه 
می مصادف با ۳۰ اردیبهشت 
خانواده  پزشک  جهانی  روز 

نامگذاری شده است. برای اولین بار در سال ۲۰۱۰ توسط 
انجمن جهانی پزشکان خانواده ...

5

7



2
دوشنبه 31 اردیبهشت 1403/  سال هفتم /  شماره 1770

Vol.3.No.1770 / May 20.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

طرح سد قیز قلعه سی و تکمیل و توسعه سد 
خداآفرین که به شکل مشترک میان جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان اجرا شده 
است، با حضور روسای جمهور دو کشور به شکل 

رسمی افتتاح و بهره برداری از آن ها آغاز شد.
 رئیس جمهور کشورمان در همین راستا 
ارتباط بین ایران آذربایجان را فراتر از همسایگی 
خواند و تاکید کرد که این رابطه، ریشه در 

اعتقادات و باور های دو ملت دارد.
ابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح سد »قیزقلعه 
سی« و بهره برداری از سد »خداآفرین« در 
آذربایجان شرقی که با حضور الهام علی اف 
رئیس جمهور آذربایجان برگزار شد، اظهار 
کرد: رودخانه ارس همواره پیوندی بین مردم 
آذربایجان و ایران بوده است. این پیوند و 
همکاری از ۵۰ سال قبل همواره وجود داشته 
و امروز خود را در افتتاح این سد ها خود را نشان 
داد. این طرح ها ۲ میلیارد متر مکعب آب را 
تامین می کند و ۴ نیروگاه فعال و ۴۰ هزار شغل 
ایجاد می کند. آب شرب و کشاورزی را تامین 
می کند و نماد توسعه و اراده مشترک دو کشور 
است. این همکاری موجب امیدواری مردم دو 

منطقه و ناامیدی دشمنان می شود.
وی ادامه داد: ارتباط ما با کشور آذربایجان 
فراتر از همسایگی، بلکه رابطه خویشاوندی است 
و این رابطه، ریشه در اعتقادات و باور های دو 
ملت دارد. تاریخ و تمدن وپیشینه ما به هم 
پیوند دارد. این رابطه قلبی بین دو کشور بوده و 
ناگسستنی است. روز به روز این روابط افزایش 

خواهد یافت.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز 
دستاورد ها و پیشرفت های مهندسان و 
متخصصان ایرانی از جمهوری اسلامی ایران 
کشوری فن آور و پیشرفته ساخته است، نسبت 
به انتقال و اشتراک گذاری این پیشرفت ها با 
جمهوری آذربایجان اعلام آمادگی کرد و افزود: 
این سد که نمونه همکاری مشترک میان دو 
کشور و نماد توانایی مهندسان ایرانی است که 
ما را جزو ۴ کشور بزرگ دارای علم و فن آوری 
سدسازی در دنیا قرار داده و زمینه ای برای 
توسعه همکاری میان جمهوری اسلامی ایران 
و آذربایجان است و ما برای صدور خدمات 
مهندسی به جمهوری آذربایجان برای آبادانی 

این منطقه آمادگی داریم.
رئیسی با اشاره به اینکه آمادگی صدور خدمات 

فنی و مهندسی به آذربایجان و سایر کشور ها را 
داریم. گفت: باید به جمهوری آذربایجان تبریک 
بگوییم که منطقه قره باغ را در اختیار گرفتند. 
ما به تمامیت ارضی آذربایجان اعتقاد داریم و 
شاید از اولین کشور هایی بودیم که صریح اعلام 
کردیم این منطقه به آذربایجان تعلق دارد. ما 

برای آبادانی این منطقه آمادگی داریم.
وی همچنین گفت: کریدور ارس باید با اراده 
ایران و آذربایجان ادامه یابد. من به وزیر راه و 
شهرساری برای تکمیل این طرح تاکید کرده ام. 
این کار در شش جبهه با قوت در حال انجام 
است و باید تلاش کنیم تا زودتر از زمان مقرر 
۳۶ ماهه، این طرح را به بهره برداری برسانیم. 
این جاده ای مهم در منطقه است و برای دو 

کشور اهمیت دارد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: مساله فلسطین 
مساله اول جهان اسلام است و تردید نداریم دو 
ملت ایران و آذربایجان نسبت به حمایت از مردم 
غزه و نفرت از رژیم صهیونیستی تردید ندارند. 
همکاری کشور های مسلمان باید برای حمایت 

از مردم فلسطین انجام شود.
وی ادامه داد: ممکن است برخی از همکاری و 
پیوند دو کشور خرسند نشوند که اهمیت ندارد. 
منافع دو کشور برای ما اهمیت دارد. ساخت 
سد، نیروگاه، جاده، توسعه حمل ونقل و روابط 
اقتصادی، تجاری و فرهنگی در راستای منافع 
دو کشور است. دشمنان ما نه پیشرفت ایران، 
نه آذربایجان را نمی خواهد. هر پیشرفتی در 
آذربایجان، پیشرفت ما محسوب می شود. مرز ها 
نه نقطه نگرانی، بلکه باید نقطه امید و فرصت 
برای توسعه دو کشور باشد. ما معتقدیم مرز ها 

فرصت است.
الهام علی اف: مداخله کشور های بیگانه در 

منطقه قابل قبول نیست
رئیس جمهور آذربایجان نیز تاکید کرد 
که هیچ کس نمی تواند بین دو کشور ایران و 

آذربایجان سوء تفاهم ایجاد کند.
الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان در 
مراسم افتتاح سد »قیزقلعه سی« و بهره برداری 
از سد »خداآفرین« در آذربایجان شرقی اظهار 
کرد: امروز یک روز ویژه است و افتتاح این سدها 
یک حادثه تاریخی است. دو کشور ظرفیت های 

زیادی برای همکاری دارند.
وی با بیان اینکه این مراسم نشان دهنده 
دوستی دو کشور است، افزود: امروز دنیا مشاهده 

می کند دوستی ایران و جمهوری آذربایجان 
سابقه تاریخی دارد. در طول قرن ها مردمان ما 
یک جا زندگی کرده اند و الان روابط دو کشور 
در عالی ترین سطح است. اهمیت تاریخی این 
افتتاح این است که برای اولین بار روسای 
جمهور دو کشور در مرز همدیگر را ملاقات 
می کند چون مرزهای ما مرزهای دوستی است.

علی اف همچنین گفت: امروز با آقای رئیسی 
مذاکره داشته و اطمینان پیدا کردیم در مسایل 
بین المللی و منطقه ای نظرات یکسانی داریم. 
ما همچنین برای اقدامات امنیت منطقه ای 

در سازمان های منطقه ای و جهانی از همدیگر 
حمایت می کنیم.

رئیس جمهور آذربایجان افزود: طرح های 
حمل و نقل برای دو کشور و منطقه از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. کریدور شمال و جنوب 
برای منطقه اهمیت دارد. حمل نقل دو کشور در 
حال افزایش است و ما هنوز در مراحل ابتدایی 
هستیم و با تکمیل خط آهن، میزان حمل و 
نقل بین دو کشور افزایش خواهد یافت. ما 
اکنون شاهد افزایش همکاری های تجاری دو 

کشور هستیم.
توسعه روابط ایران و آذربایجان رو به پیشرفت 
است. من از رئیس جمهور ایران برای حضور در 
کنفرانسی در آذربایجان دعوت کردم. هیچ کس 
نمی تواند بین دو کشور سوء تفاهم ایجاد کند. 

این مساله را ما امروز یک بار دیگر اثبات کردیم.
علی اف افزود: برای افزایش این ارتباطات باید 
صلح و امنیت در این منطقه برقرار شود. مناطق 
زیادی از کشور ما اشغال شده بود و ۱ میلیون 
نفر از مردم آذربایجان از این سرزمین ها کوچانده 
شده بودند، ولی کشورما تمامیت ارضی خود را 
بدست آورد و الان در حال تعیین دقیق خط 

مرزی با ارمنستان هستیم.
وی تاکیدکرد: توافق صلح بین دو کشور 
می تواند امضاء شود. ما از حمایت ایران در این 
حوزه استقبال می کنیم. در ملاقات با رئیس 
جمهور ایران مشاهده کردم ایران برای تامین 

صلح و امنیت در منطقه تلاش می کند. مداخله 
کشورهای بیگانه در منطقه قابل قبول نیست و 
صلح و امنیت باید توسط کشورها و مردم همین 
منطقه تامین شود. ارمنستان نباید گام های 
اشتباه بردارد و دنبال حمایت از کشورهایی باشد 

که هزاران کیلومتر از این منطقه دور هستند.
طرح جامع خداآفرین چیست؟

طرح جامع خداآفرین به طراحی و ساخت دو 
سد خداآفرین و سد قیز قلعه سی بر روی رود 
ارس و در مجاورت مرز های جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آذربایجان اشاره دارد که در 
واقع این دو سد را باید مکمل یکدیگر عنوان 
کرد. با وجود افتتاح سد خداآفرین در سال 
۱۳۸۷ شمسی و شروع آبگیری این سد، اما به 
واسطه عدم احداث و راه اندازی سد قیز قلعه سی 

امکان بهره برداری حداکثری از سد خداآفرین 
برای دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان وجود 

نداشت.
اکنون با احداث و تکمیل سد قیز قلعه سی، 
امکان بهره برداری حداکثری از حجم آب ذخیره 
شده در سد خداآفرین با انتقال آن از طریق سد 
قیز قلعه سی به اراضی کشاورزی در استان های 
آذربایجان شرقی، اردبیل و خاک جمهوری 
آذربایجان و نیز افزایش ظرفیت تولید برق 

فراهم شده است.
با تکمیل سد قیز قلعه سی و نهایی شدن طرح 
جامع خداآفرین، مزایای اقتصادی و اجتماعی 
فراوانی در نقطه صفر مرزی در شمال غرب 
کشور فراهم می شود که از جمله این موارد 
می توان به تثبیت کشاورزی و دامداری منطقه، 

توسعه گردشگری و جذب مهاجر اشاره کرد.
سد قیز قلعه سی در ۲۲۰ کیلومتری شمال 
شرقی شهر تبریز و در ۱۲ کیلومتری پائین 
دست سد مخزنی خداآفرین بر روی رودخانه 
ارس و در مرز ایران و جمهوری آذربایجان 
احداث شده است. عملیات اجرایی این پروژه از 
سال ۱۳۸۵ آغاز شد و در حال حاضر پیشرفت 
این پروژه ۱۰۰ درصد است. به دنبال بهره برداری 
از سد قیز قلعه سی حجم آب ذخیره شده در سد 
خداآفرین که در بالادست سد قیز قلعه سی قرار 
دارد از طریق کانال به دشت های آذربایجان 
شرقی، اردبیل و جمهوری آذربایجان به میزان 
۲ میلیارد متر مکعب در سال و به وسعت ۷۴ 
هزار هکتار تزریق خواهد شد و علاوه بر تامین 
۲۷۰ گیگاوات ساعت برق در سال زمینه توسعه 
بخش های گردشگری و کشاورزی را نیز فراهم 

می کند.
سد قیز قلعه سی از نوع خاکی با هسته رسی 
و به ارتفاع ۳۷ متر از پی با طول تاج ۸۳۴ متر 
است و ۲.۱ میلیون متر مکعب حجم بدنه دارد.

این سد بزرگترین و مهم ترین پروژه مرزی 
استان آذربایجان شرقی و اردبیل است که علاوه 
بر تامین آب بزرگترین شبکه آبیاری زهکشی 
شمال غرب کشور، باعث تقویت دیپلماسی آب 
و حسن همجواری و افزایش تعاملات مناسب 
با جمهوری آذربایجان می شود. همچنین 
پیش بینی می شود بهره برداری از این طرح با 
توسعه و رونق کشاورزی و اقتصادی منطقه 
زمینه ایجاد اشتغال بالغ بر ۴۰ هزار نفر را به 

شکل مستقیم و غیرمستقیم فراهم آورد.
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ایران و آذربایجان در نقطه صفر مرزی دست دادند

علی اف در ایران چه می کند؟

 رئیس جمهور به همراه همتای آذربایجانی خود، طرح مشترک سد قیز 
قلعه سی در نقطه صفر مرزی دو کشور را افتتاح کرد

,,

 ۳۰ یکشنبه   ۱۶ ساعت  حدود  از 
اولیه درباره سانحه  اردیبهشت که اخبار 
برای بالگرد حامل رئیس جمهور منتشر شد 
تاکنون جستجوها برای یافتن سرنشینان 

ادامه دارد.
رئیس جمهور ظهر  ایسنا،  گزارش  به 
یکشنبه پس از افتتاح سد قیز قلعه سی 
و تکمیل و توسعه سد خداآفرین با بالگرد 
راهی تبریز شده بود. آیت الله آل هاشم 
امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه و مالک رحمتی استاندار 
آذربایجان شرقی هم سرنشین این بالگرد 

بوده اند.
حدود ساعت ۱۷ وزیر کشور خبر سانحه 
برای بالگرد رئیس جمهور را تایید کرد. این 
بالگرد در محدوده در »جنگل دیزمار« در 
محدوده عمومی بین ورزقان و جلفا استان 

آذربایجان شرقی دچار سانحه شد.

بلافاصله ۴۰ تیم های امدادی شامل 
هلال احمر، ارتش، سپاه، فراجا و نیروهای 
مردمی و محلی راهی منطقه سانحه بالگرد 

رئیس جمهور شدند ولی به دلیل جغرافیای 
منطقه و شرایط جوی و وجود مه شدید، 

عملیات جست وجو به سختی انجام شد.
هلال احمر پهپاد هم به منطقه ارسال 
کرد. سرلشکر باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح هم به ارتش، سپاه و فراجا 
دستور داد همه ظرفیت های خود برای 
جست وجوی بالگرد رئیس جمهور به 
کار ببرند. با این حال وحیدی وزیر کشور  
ساعت ۲۰:۳۰ خبر داد که نیروهای امدادی 
به دلیل شرایط جوی هنوز به نقطه سانحه 

نرسیده اند.
اجرایی  معاون  منصوری  محسن 
رئیس جمهور  که به منطقه سانحه رفته 
بود در ساعت ۲۱ اعلام کرد که »ساعت 
۱۳:۳۰ ارتباط بالگرد حامل رئیس جمهور 
با دو بالگرد دیگر قطع می شود. دو بالگرد 
دیگر در منطقه گشت زنی می کنند ولی 
به دلیل وجود مه شدید مجبور می شوند 
در منطقه فرود بیایند.« او گفت:»از نقاط 
امیدوارکننده وقوع سانحه برای بالگرد 
رئیس جمهوری این است با یکی از 

سرنشینان هلیکوپتر و یکی از کادر پرواز 
ارتباط برقرار شده است که نشان می دهد 

میزان سختی حادثه بالا نبوده است.«
با وجود وقوع این سانحه، جلسه روز 
یکشنبه هیات دولت به ریاست مخبر 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب نیز در دیدار جمعی از خانواده های 
سپاهیان پاسدار که به مناسبت شب میلاد 
امام رضا)ع( برگزار شد، با ابراز تاثر از حادثه 
نگران کننده برای رئیس جمهور محترم و 
همراهان ایشان گفتند:» امیدواریم خداوند 
متعال رئیس جمهور محترم و مغتنم و 
همراهان ایشان را به آغوش ملت برگرداند. 
همه برای سلامت این جمع خدمت گزار 
دعا کنند. ملت ایران نگران و دلواپس 
نباشند، هیچ اختلالی در کار کشور به 

وجود نمی آید.«
از عصر روز یکشنبه هم مراسم دعای 
توسل در حرم حضرت رضا)ع( و معصومه 
مدینه  ابوالفضل)ع(،  )س(، حرم حضرت 
منوره، مساجد مختلف کشور و میدان 

ولیعصر با حضور مردم برای سلامتی 
رئیس جمهور و همراهان وی برگزار شد. 
مسئولان کشور هم در پیام های جداگانه 
از مردم خواستند برای سلامتی رئیس 
جمهور دعا کنند. برخی کشورهای جهان 
هم به خبر بروز سانحه برای بالگرد حامل 
رئیس جمهور کشورمان و هیأت همراه او 

واکنش نشان دادند.
سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه 
و جمعی از فرماندهان سپاه به منطقه 
رفتند تا ضمن بررسی مورد، دستورات را 
برای تسریع در جستجو صادر کند. سپاه 
علاوه بر اعزام یگان های استانی و تیپ 
ویژه صابرین برای عملیات جست وجو، با 
توجه به شرایط جوی منطقه و مه شدید، 

از منورهای مه شکن استفاده کرده است.
امیر سرتیپ دوم ستاد امیرحسین 
شفیعی، فرمانده تیپ ۲۵ نیروی مخصوص 
واکنش سریع ارتش هم اعلام کرد که »هم 
اکنون نیز در حال کاوش وجب به وجب 
منطقه عمومی حادثه در ورزقان هستیم. 
منطقه وضعیت جوی بسیار سرد، بارانی 

ومه آلودی دارد و باران، رفته رفته دارد به 
برف تبدیل می شود با اینهمه چیزی مانع 

تلاش بی وقفه ما نخواهد شد.«
بابک محمودی رئیس سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر ساعت ۲۱:۴۵ 
خبر داد که »دقایقی پیش تیم های 
عملیاتی اعزام شده به محل پس از 
ساعت ها جستجو محل احتمالی بالگرد 
سانحه دیده رئیس جمهور و هیات همراه 
را شناسایی کردند. جستجوها برای یافتن 
بالگرد همچنان ادامه دارد و اخبار تکمیلی 

در این خصوص اعلام می شود.«
تا ساعت ۲۴روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت 
بالگرد رئیس جمهور و همراهانش پیدا 

نشده است.

تداوم جست وجوها برای یافتن بالگرد حامل رئیس جمهور و همراهانش

خادمی که امشب حرم نبود
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مطالعات  کارشناس  شایگان،  مریم 
منطقه ای آسیای مرکزی و قفقاز

به منظور تقویت قوانین همسرآزاری، پیش 
نویس »قانون سلطنت« در تاریخ ۲۱ فوریه 
۲۰۲۴ توسط مجلس سفلی و در تاریخ ۱۱ 
آوریل ۲۰۲۴ توسط مجلس سنا تصویب شد 
و پس از چهار روز یعنی در تاریخ ۱۵ آوریل 
۲۰۲۴ به امضای قاسم جومارت توکایف، رئیس 

جمهوری قزاقستان رسید.
رئیس جمهوری قاسم جومارت توکایف در 
تاریخ ۱۵ آوریل ۲۰۲۴، قانون اصلاح مجازات  
خشونت علیه زنان، کودکان زیر سن قانونی 
و حمایت از خانواده را تصویب کرد. اقدامات 
قانونی جدید، سازوکارهایی را برای حمایت 
از حقوق زنان، ایمنی کودکان و تقویت نهاد 
خانواده پیش بینی کرده است. هدف از تصویب 
و اجرای این قوانین، مقابله با هنجارهای عمیق 
فرهنگی، توانمندسازی زنان در برابر سوء 
استفاده کنندگان، کاهش آسیب پذیری زنان، 
مقابله با آزار خانگی، پیشبرد برابری جنسیتی 
و مبارزه با مردسالاری نهفته و تثبیت شده در 

جامعه سنتی قزاقستان است.
گفتنی است؛ قزاقستان یک بار دیگر پیشگام 
انجام اصلاحات و اقدامات قانونی نوین این بار در 
جهت حمایت از حقوق زنان، کودکان و خانواده 
است. این قانون حتی در میان کشورهای 
مشترک المنافع بی سابقه بوده و قزاقستان 
پرچمدار آن است. البته، این اقدام همچون 
بازبینی قانون اساسی قزاقستان در سال ۲۰۲۲، 
می تواند در میان دیگر کشورهای منطقه تسری 

یابد. 
از سوی دیگر، قتل سلطنت نوکنوا، همسر 
کواندیک بیشیمبایف، وزیر سابق اقتصاد 
قزاقستان در نوامبر ۲۰۲۳، شوک بزرگی را 
بر جامعه قزاقستان وارد کرد و نگاه رسانه ها 
و افکار عمومی را به سمت خود جلب کرد. 
محاکمه بیشیمبایف برای نخستین بار در تاریخ 
قزاقستان به صورت آنلاین و از طریق فضای 
مجازی منتشر شد. او به اتهام شکنجه و قتل 
همسر خود مجرم شناخته و به ۲۴ سال زندان 

محکوم شد.

این قتل به نوعی مقدمات تصویب »قانون 
سلطنت« را فراهم کرد. در واقع، پس از مرگ 
سلطنت نوکنوا، کارزاری آنلاین برای تصویب 
این قانون و درجهت حمایت قربانیان خشونت 
خانگی به راه افتاد. حمایت مردم قزاقستان از 
این کارزار از طریق جمع آوری ۱۵۰هزار امضا 
و همچنین ارسال ۵هزار نامه به سناتورها 
و درخواست اعمال قوانین سختگیرانه علیه 
خشونت خانگی، نماینگر خواسته جامعه 
قزاقستان برای مبارزه با اعمال خشونت آمیز 
است. از سوی دیگر، نباید از این نکته نیز غافل 
شد که امتناع وزارت دادگستری از رسیدگی 
به درخواست خانواده نوکنوا، پای توکایف را به 

ماجرا باز کرد.
با این حال، توکایف، رئیس جمهوری 
قزاقستان در مورد ضرورت تقویت قوانین 
حمایت از زنان صحبت کرده است. او در 
سومین نشست کورولتای ملی )کنگره( در 
مارس ۲۰۲۴، به مساله خشونت خانگی اشاره 
کرد و آن را به صراحت به عنوان یک آسیب 
اجتماعی که مستلزم اقدام قطعی و محکم 
است، معرفی کرد. توکایف خاطرنشان کرد که 
دولت به رسیدگی به این موضوع مهم از طریق 

اقدامات قانونی متعهد است.
مطالعه سازمان ملل در کشور قزاقستان، 
سطوح بالای خشونت خانگی علیه زنان در 
این کشور را نشان می دهد. ۱۷درصد از زنان 
در رده سنی ۱۸ تا ۷۵ سال که در این مطالعه 

شرکت کرده اند، تجربه خشونت فیزیکی یا 
جنسی از طرف شریک زندگی خود را داشته اند 
و ۲۱درصد از آنها سوء استفاده روانی را گزارش 
کرده اند. در سال ۲۰۲۳، ۶۹ زن و ۷ کودک در 
قزاقستان بر اثر خشونت خانوادگی جان خود را 
از دست دادند. بیش از ۹۹هزار گزارش خشونت 
خانوادگی و ۲هزار و ۴۵۲ جنایت علیه کودکان 

صورت گرفته است. 
انتشار گسترده اخبار مربوط به خشونت علیه 
زنان و کودکان به نوعی نشانگر نیاز مبرم جامعه 
قزاق در راستای ایجاد زیرساخت های قانونی در 
راستای حمایت از حقوق زنان و کودکان است. 
قوانین جدید در سه گروه اصلی تقسیم بندی 
می شود و این قوانین، مجازات های خشونت 
علیه زنان و کودکان را افزایش می دهد و 
نهاد خانواده و امنیت کودکان زیر سن قانونی 
را تقویت می کند. در اینجا به مهمترین این 

تغییرات اشاره می کنیم:
- دولت تلاش کرده بر اساس بسته قانونی 
جدید، میزان خشونت خانگی را به کمترین 
سطح برساند. بدین منظور، تمامی اعمال 
خشونت آمیز علیه زنان به ویژه کودکان جرم 
محسوب می شود. وارد کردن عمدی آسیب 
جزئی به افراد و ضرب و شتم، بار دیگر به عنوان 
یک جرم کیفری در قانون اساسی قزاقستان 
در نظر گرفته شد. در واقع، این اصل در سال 
۲۰۱۷ از قانون حذف شد اما دوباره به متن آن 
بازگردانده شد. همچنین، میزان مجازات ناشی 

از آسیب عمدی متوسط تا شدید افزایش یافته 
است.

- دولت همچنین اقداماتی را برای پیشگیری 
از خشونت خانگی پیش بینی کرده است؛ برای 
نمونه، امکان مصالحه در موارد مکرر ضرب و 
شتم وجود ندارد. افزون بر آن، مجریان قانون 
بدون نیاز به شکایت قربانی موظف به تعقیب 
کیفری آزار و اذیت عمدی و ضرب و شتم افراد 
هستند و دولت بر مجازات حتمی این افراد 

تاکید می کند.
- همچین، دولت مجموعه ای از مقرارت 
حفاظتی همچون امکان ایزوله کردن مجرمان 
به مدت ۳۰ روز و صدور حکم عدم تماس با 
قربانیان برای کمک به توانبخشی روانی – 
عاطفی آنها در نظر گرفته است. افزون بر این، 
دولت از زنان برای ترک روابط آزاردهنده با ارائه 

حمایت های قانونی پشتیبانی می کند. 
- از این گذشته، دولت برای ایجاد بازدارندگی 
در برابر پرخاشگری جریمه های قابل توجه و 

مجازات بازداشت در نظر گرفته است.
- در سوی دیگر، آستانه اقدامات قانونی 
جدیدی را برای افزایش مجازات جرائم علیه 
کودکان انجام داده است. این سیاست گذاری 
به منظور حمایت روانی، آموزشی و حمایت 
از رفاه و ایمنی کودکان انجام شده است. در 
صورت قتل، تجاوز و و اعمال جنسی خشونت 
آمیز علیه کودکان، سنگین ترین مجازات یعنی 
حبس ابد را در نظر گرفته است. همچنین آزار 
جنسی افراد زیر ۱۶ سال مشمول مجازات 
کیفری همچون فعالیت های اصلاحی، خدمات 
اجتماعی تا ۲۰۰ ساعت، یا بازداشت تا ۵۰ روز 
و محدودیت های احتمالی اضافی در هنگام 

استخدام افراد مجرم می شود.
- قزاقستان برای پیشگیری از خودکشی نیز 
به قانون گذاری اقدام کرده و بر اساس آن، هر 
گونه تحریک و کمک به خودکشی جرم انگاری 

شده و مسئولیت کیفری دارد.
- آزار اینترنتی برای نخستین بار در قزاقستان 
به صورت قانون درآمده و همچنین قوانینی در 
راستای مبارزه با آزر و اذیت در مدارس تدوین 
شده است. از این رو، سازمان های آموزشی و 
مدارس در قزاقستان ملزم هستند تا هر گونه 

اعمال غیرقانونی توسط و یا علیه کودکان را 
بلافاصله به مجریان قانون گزارش دهند.

- افزون بر این، کودکان زیر ۱۶ سال در 
صورت عدم توانایی پرداخت کرایه همچنان 
می توانند از خدمات حمل و نقل عمومی به 
صورت رایگان بهرمند شوند. در غیر این صورت، 
متخلف به میزان ۱۸.۴۶۰ تنگه )۴۱ دلار( 

جریمه می شود.
- قانون مکانی را برای ارائه حمایت های روانی، 
قانونی و اجتماعی از خانواده هایی که با خشونت 
خانگی مواجه هستند، در نظر گرفته است. 
قربانیان خشونت خانگی می توانند تا یک ماه 
در این مراکز اقامت داشته باشند و کارفرمایان 
موظفند حداکثر ۳۰ روز مرخصی بدون حقوق 
به این کارمندان اعطا کنند. همچنین در همین 
راستا، مشاوره تلفنی در رابطه با مسائل خانواده 
و حمایت از حقوق زنان و کودکان ایجاد شده 

است.
- همچنین قانون ازدواج و خانواده برای 
تقویت این نهادها ایجاد شده که بر حفاظت، 
تقویت و ارتقای ارزش های سنتی خانواده 

متمرکز است. 
نتیجه گیری

قزاقستان تلاش کرده تا زیرساخت های 
مورد نیاز برای حمایت از زنان، کودکان 
و خانواده را فراهم کند. این اقدام، در واقع 
پاسخ مستحکم دولت در برابر خشونت های 
خانگی در این کشور است. این قانون یک گام 
مهم رو به جلو در تعهد قزاقستان به عدالت 
اجتماعی و حمایت از زنان و کودکان در 
یک جامعه مردسالار است. با توجه به اینکه 
حمایت از زنان و کودکان در بستر قانون 
فراهم شده؛ اما اجرای موفقیت آمیز این 
قوانین به اصلاح هنجارهای عمومی، فرهنگ 
سازی و آموزش مستمر جامعه پیوند خورده 
است. به گفته مولان آشیمبایف، رئیس 
مجلس سنای قزاقستان، اجرای درست قانون 
جدید، مستلزم »تلاش زیاد« و نیازمند اجرای 
کمپین های آموزشی در مدارس، رسانه ها و 
همچنین هوشیاری گروه های جامعه مدنی 
است؛ زیرا که در جوامع سنتی دستیابی به 
برابری جنسیتی در گرو تغییر فرهنگی است.

تصویب قانون جدید حقوق زنان و ایمنی کودکان قزاقستان

یپیامدهای قانونی قتل آقای وزیر
رج

خا
ت 

اس
سی

حسین فاطمی

در حالی رژیم صهیونیستی با مجموعه ای از 
بحران های سیاسی، امنیتی، نظامی، اجتماعی، 
اقتصادی، اقتصادی، تجاری و دیپلماتیک ناشی 
از ۸ ماه کشتار و جنایت در نوار غزه دست 
به گریبان است که موضوع بررسی شکایت 
آفریقای جنوبی علیه جنایت نسل کشی رژیم 
صهیونیستی در لاهه نیز بحران مضاعفی را 
برای این رژیم به دنبال داشته است. دیوان 
بین المللی دادگستری در لاهه روز پنج شنبه 
رسیدگی به درخواست آفریقای جنوبی برای 
صدور حکمی که رژیم صهیونیستی را ملزم 
به توقف حملات به شهر رفح واقع در غزه آغاز 
کرد و دومین جلسه استماع این دیوان )لاهه( 
بعدازظهر دیروز جمعه آغاز شد که البته تا 
لحظه تنظیم این گزارش خبری از نتیجه آن 

منتشر نشد. 
طبق اطلاعیه دیوان بین المللی دادگستری، 
جلسه دو روزه )پنجشنه و جمعه( با تکیه 
بر کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت  
نسل کشی در نوار غزه برگزار می شود و آفریقای 
جنوبی از این دیوان خواسته تا اقدامات موقت 
اضافی و اصلاح اقدامات موقت قبلی را در نظر 
داشته باشد تا رژیم صهیونیستی عملیات 
نظامی خود در رفح، واقع  در جنوبی ترین نقطه 
غزه را متوقف کند. نماینده آفریقای جنوبی 
به دیوان بین المللی دادگستری گفته بود که 
»ما به دنبال تدابیر اضافی علیه اسرائیل به 
دلیل نابودی مداوم مردم فلسطین هستیم.« 
این تازه ترین درخواست آفریقای جنوبی از 

عالی ترین دادگاه سازمان ملل متحد در پرونده 
حقوقی ای است که در آن رژیم صهیونیستی 
به ارتکاب نسل کشی در غزه متهم شده است. 
دیوان بین المللی دادگستری روز پنجشنبه 
رسیدگی به چهارمین درخواست آفریقای 

جنوبی علیه رژیم صهیونیستی را آغاز کرد.
تازه ترین شکایت آفریقای جنوبی بر این 
اساس است که عملیات کنونی صهیونیست ها، 
زندگی در غزه را با توجه به وضعیت انسانی 
وخیم کنونی در این منطقه و اهمیت گذرگاه 
رفح در تأمین کمک های غزه مختل می کند و 
به این معنی است که حمله تمام عیار اسرائیل 
به رفح، نقض ماده ای از کنوانسیون نسل کشی 
است که تصریح می کند »تحمیل عمدی 
شرایط زندگی بر گروهی از مردم، به طوری 
که موجب تخریب فیزیکی کلی یا جزئی 
شود، ممنوع است.« در این شکواییه به بسته 
بودن گذرگاه کرم ابوسالم اشاره شده است. 
موافقت فوری دیوان بین المللی دادگستری 
با استماع درخواست آفریقای جنوبی نشان 
می دهد که این دیوان ممکن است براساس 
دستورات قبلی خود در قبال درخواست های 
آفریقای جنوبی، دستورات تندی علیه رژیم 

صهیونیستی صادر کند.

 مواضع آفریقای جنوبی در اولین جلسه 
استماع

البته هیأت آفریقای جنوبی روز پنجشنبه 
و در اولین جلسه استماع دیوان بین المللی 
دادگستری در لاهه اعلام داشت که نسل 
کشی رژیم صهیونیستی وارد مرحله جدید 
و وحشتناکی شده است و پرتوریا از این 
دیوان می خواهد تا دستور توقف حمله رژیم 
صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار غزه را 
صادر کند. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
هم در واکنش به اظهارات هیات آفریقای 
جنوبی در جلسه دیوان بین المللی دادگستری 
در لاهه درباره نسل کشی مردم غزه توسط این 
رژیم مدعی شد که آفریقای جنوبی همچنان 
به فعالیت خود به عنوان شاخه حقوقی حماس 
و برای از بین بردن حق اسرائیل برای حمایت 
از شهروندانش ادامه می دهد! اظهارات آفریقای 
جنوبی نقض توافق کشتار جمعی و منشور 
دیوان بین المللی دادگستری است. ما از این 
دیوان می خواهیم درخواست آفریقای جنوبی 

را رد کند!
آفریقای جنوبی می گوید تل آویو علاوه بر 
حملات مستقیم نظامی به ملت فلسطین 
که تاکنون جان بیش از ۳۵ هزار غیرنظامی 

از جمله زنان و کودکان را گرفته است، با 
ممانعت از دسترسی به مواد غذایی، سوخت و 
دارو، فلسطینیان را در غزه گرسنگی می دهد. 
آفریقای جنوبی همچنین از دیوان بین المللی 
دادگستری خواسته تا تل آویو را مجبور کند که 
مقامات سازمان ملل، سازمان های بشردوستانه 
و روزنامه نگاران بتوانند بدون مانع به نوار غزه 

دسترسی داشته باشند. 
جالب اینجاست که در دور جدید بررسی 
پرونده جنایسات صهیونیست ها در لاهه، 
کریم خان، دادستان دادگاه کیفری بین المللی، 
روز سه شنبه گذشته ضمن اشاره به تهدیداتی 
که او را در پرونده های جنگ غزه و اوکراین 
هدف قرار می دهند، تاکید کرد که تسلیم 
نفوذ »قدرتمندان« جهان نخواهد شد. دیوان 
بین المللی دادگستری در ماه ژانویه طی 
حکمی به رژیم اسرائیل دستور داده بود تا تمام 
تلاش خود را برای جلوگیری از انجام نسل 
 کشی به عمل آورده و امکان ارسال کمک های 
بشردوستانه به غزه را فراهم کند. با این حال، 
دیوان از صدور دستور آتش بس خودداری 
کرده بود. آراء دیوان بین المللی دادگستری به 
عنوان بازوی قضایی سازمان ملل از نظر قانونی 

لازم الاجرا است.

در جلسه روز جمعه چه گذشت؟
اگر چه نتایج جلسات لاهه تا زمان نگارش 
این مطلب هنوز روشن نبود، اما الجزیره طی 
گزارشی از روند این دادگاه گفته بود که 
در دومین جلسه استماع دیوان بین المللی 
دادگستری برای پیگیری شکایت آفریقای 
رژیم صهیونیستی، هیات  علیه  جنوبی 
آفریقای جنوبی روز جمعه تاکید کرد که »ما 
در این دادگاه شکایت کردیم زیرا معتقدیم 
که در غزه نسل کشی رخ داده است.« 
البته نماینده هیات آفریقای جنوبی این 
را هم گفت، »ما به خاطر اینکه هم پیمان 
جنبش حماس هستیم در دیوان بین المللی 
دادگستری علیه رژیم صهیونیستی شکایت 
نکردیم بلکه در راستای اجرای قوانین  
افزود،  بین المللی شکایت کردیم.« وی 
»اگر رژیم اسرائیل ادعا می کند که حماس 
مرتکب جنایت جنگی شد باید ببیند که 
خودش چه کارهایی در نوار غزه انجام داده 
است.« نماینده آفریقای جنوبی ادامه داد که 
»اسرائیل تلاش می کند آنچه در نوار غزه 
رخ می دهد را تغییر دهد و تصویری مغایر 

با واقعیت را جلوه دهد.«

بی بی محکوم می شود؟

بحران تازه اسرائیل
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ظاهراً دیوان عدالت، شکایت جمعی 
از بازنشستگان در مورد اجرایی نشدن 
ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی در سال 

گذشته را مردود دانسته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تجارت نیوز، بازنشستگان 
تامین  سازمان  مستمری بگیران  و 
اجتماعی از افزایش ۳۵ درصدی 
مستمری ها ناراضی هستند و آن را در 
تضاد با ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی 

می دانند.
مستمری بگیران  و  بازنشستگان 
سازمان تامین اجتماعی از افزایش ۳۵ 
درصدی مستمری ها ناراضی هستند و 
آن را در تضاد با ماده ۹۶ قانون تامین 
اجتماعی می دانند؛ ماده ۹۶ قانون 
تامین اجتماعی تاکید دارد که افزایش 
سالانه مستمری بازنشستگان بایستی 
به اندازه افزایش هزینه های زندگی 
باشد و حالا بازنشستگان قصد دارند 
از تامین اجتماعی و دولت به دیوان 

عدالت شکایت کنند.
این در حالیست که منابع از رد 
شدن شکایت سال گذشته جمعی 
از بازنشستگان در دیوان عدالت خبر 
می دهند؛ ظاهراً دیوان عدالت شکایت 
بازنشستگان تامین اجتماعی به عدم 
اجرای قانون در افزایش مستمری 
۱۴۰۲ را وارد ندانسته است. البته 
این رای هنوز منتشر و رسانه ای نشده 

است.
اضافه کردن دو گزینه خوب به 

حقوق بازنشستگان
نصرالله دریابیگی )نایب رئیس کانون 
عالی بازنشستگان تامین اجتماعی 
کشور و دبیراجرایی خانه کارگر 
مازندران( در رابطه با اقدام اخیر 
کمیسیون تلفیق مجلس در حذف 
کلی ردیف دوم بند اول الحاقی ماده 
۲۹ برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: 
متاسفانه سازمان تامین اجتماعی 
امروزه به دلیل بدهی بالای دولت به 
این سازمان در بسیاری از خدمات 
رسانی های خود به بیمه شدگان و 
بازنشستگان باوجود همه تلاش ها 

ضعیف شده است.
وی افزود: امروز فشار زیادی به دلیل 

مشکلات مالی سازمان بر مدیران 
تامین اجتماعی وارد می شود. ولی با 
همه این تلاش های مدیران سازمانی، 
نارضایتی بازنشستگان ادامه دارد. 
علت این نارضایتی ها این است که ما 
قوانینی ناپخته را بر سازمان تامین 
اجتماعی و صندوق بازنشستگان آن 
تحمیل کردیم که باعث شده دچار 
ناترازی در مخارج و درآمد درون 

سازمان شویم.
این فعال حقوق بازنشستگان تصریح 
کرد: در شرایطی که سازمان تامین 
و  اجباری  بیمه شدگان  اجتماعی 
ورودی صندوق های بازنشستگی با 
خروجی )بازنشستگان( این صندوق 
که ۳۰ سال حق بیمه واریز کردند، 
همخوانی ندارد، در این حالت تامین 
پرداخت  وظیفه  فقط  اجتماعی 
مستمری بازنشستگان را ندارد. ما 
خدمات دیگری نیز به بیمه شدگان و 
بازنشستگان به ویژه در بخش درمان 

ارائه دهیم.
نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان 
تامین اجتماعی ادامه داد: از آنجا که 
از سال ۱۳۵۴ تا امروز بدهی دولت به 
سازمان تامین اجتماعی طبق برآورد 
ما از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان گذشته 
است، لذا سازمان اگر طبق برنامه هفتم 
توسعه و متن اولیه آن، سالی بیش از 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان با واگذاری 
اموال و رد دیون دولت، منابع دریافت 
اقتصادی و  بحرانی  نکند، احتمالاً 
اجتماعی برای بیمه شدگان پرجمعیت 
این سازمان بوجود آید. این بحران 
منتج به نارضایتی بیشتر از اکنون 

خواهد شد.
دبیر اجرایی خانه کارگر مازندران 
تاکید کرد: از آنجا که در برنامه هفتم 
توسعه قرار بود بدهی دولت به سازمان 
افزایش نیافته و بدهی های گذشته 
نیز رد دیون شود، شاهد ناکامی 
سازمان در اخذ مبالغ معین شده 
دیون بودیم. حتی شاهد آن بودیم 
باوجود الزام قانونی دولت به پرداخت 
۹۰ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت 
به سازمان تامین اجتماعی، در آخر 
بهمن ماه سال گذشته متوجه شدیم 

این اقدام صورت نگرفته است.
وی تصریح کرد: برای سال ۱۴۰۳، 
چند مسئله را داریم: اول اینکه آقای 
باید  قالیباف نمایندگان مجلس 
بدانند که افزایش حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی با میزانی که دولت 
معین کرده وجاهت شرعی و حقوقی 
ندارد، زیرا مزد مصوب شورای عالی 
کار با فشار وزرای اقتصادی دولت به 
این شورا و بدون امضای نمایندگان 
کارگری تصویب شده است. ضمن 
اینکه طبق قانون باید مزد و حقوق 
بازنشستگان متناسب با هزینه حداقلی 
معاش و نرخ تورم تعیین شود که هردو 
مورد برخلاف قانون و کمتر از این 

مقدار افزایش یافته است.
دریابیگی اضافه کرد: سازمان تامین 
اجتماعی مدعی است درباره افزایش 
حقوق بازنشستگان با مشورت اعضای 
کانون بازنشستگان اقدام کرده است 
درحالی که بنده به عنوان نایب رئیس 
کانون و عضو هیات مدیره به هیچ وجه 
از این فرآیند مطلع نشدم. به هرحال، 
برای حداقل بگیران سازمان تامین 
اجتماعی و سایر سطوح مستمری 
بگیران، طبق ماده ۹۶ قانون تامین 
اجتماعی باید حقوق ۲۳ میلیون 
تومانی رد می کردند و اگر ماده ۴۱ 
قانون کار در نظر گرفته می شد، باید 
حداقل همه سطوح ۳۵ درصد افزایش 
می یافت. هیچ کدام از این دو مورد 

انجام نشده است.
کفاف مستمری برای معیشت 
بازنشستگان حتی برای ۱۰ روز اول ماه

نایب رئیس هیات مدیره کانون 
عالی بازنشستگان تامین اجتماعی 
کشور اضافه کرد: باوجود عدم کفاف 
مستمری برای معیشت بازنشستگان 
حتی برای ۱۰ روز اول ماه، نمایندگان 
مجلس با اقدامی که انجام دادند و 
باتوجه به ادعایی که دولت دارد، هیچ 
مبلغی در سال ۱۴۰۳ به سازمان 
تامین اجتماعی از سوی دولت در قالب 
رد دیون اختصاص پیدا نخواهد کرد. 
بیش از ۴۰ میلیون نفر از جمعیت 
کشور وابسته به این تصمیم دولت و 
مجلس هستند و عدم رد دیون خلاف 

قانون، عرف، علم و شرع و عدالت 
اجتماعی است.

وی با بیان اینکه این رفتار مجلس 
و سایر نهاد های مسئول باعث افزایش 
نشده  پیش بینی  نارضایتی های 
می شود، اظهار کرد: امروزه به دلیل 
این بحران ناترازی، درمان سازمان 
تامین اجتماعی اصلا درمان مناسبی 
نیست. طبق قانون الزام باید همه 
امکانات درمانی به صورت رایگان در 
مراکز ملکی سازمان باشد، اما به دلیل 
نبود منابع، در زمان جراحی پزشک 
نداریم و در زمان تامین دارو، بسیاری 
از دارو ها پیدا نمی شود و یا به مرور از 
شمول لیست دارو های بیمه شده خارج 

می شود.
دریابیگی ادامه داد: امید ما بعد از 
خدا و دولت به مجلس بود که امروزه 
چنین تصمیمی برای بازنشستگان 
می گیرد. در شرایطی که دولت و 
مجلس چنین کم لطفی ای بکند، دیگر 
بازنشستگان زمین  نارضایتی  مخاطب 
و زمانه نیست بلکه خود مسئولان 
ذی ربط خواهد بود. شعار های رئیس 
مجلس و رئیس دولت در ایام انتخابات 
در حمایت از محرومان این روز ها نقض 
می شود و وقتی آنچه مجلس و برنامه 
تعیین کرده را نمی توانند بدهند، یعنی 
در عمل به منویات رهبر معظم انقلاب 
در ابلاغیه سیاست های کلی سازمان 

تامین اجتماعی پشت کردند.
دبیراجرایی خانه کارگر مازندران 
تصریح کرد: ابلاغیه سیاست های کلی 
سازمان تامین اجتماعی که دستور 
رهبری است، مانند یک پشتوانه 
برای استدلال های ما نمایندگان 
بازنشستگان عمل می کند. دولت و 
مجلس نیز پس از این اقدام به حذف 
ردیف مربوط به بدهی دولت، باید با 
یکدیگر بنشینند و پس از مذاکرات این 
مسئله را حل کنند. این استدلال که در 
موضوعی قبلا رای گیری شده اصلا از 
رئیس محترم مجلس قابل پذیر نیست. 
مگر رای قبلی نمایندگان مجلس در 
یک موضوع وحی منزل است که نتوان 
آن را با رای گیری دیگری اصلاح کرد؟

این فعال کارگری اضافه کرد: 
مشکلات اقتصادی و روابط کار ما 
باید وزیر کار ما باید پیش از همه 
دلسوزانه در این مسئله ورود می کرد 
و در راستای اجرای دستورات مطرح 
شده رهبری در ابلاغیه سیاست های 
کلی تامین اجتماعی، مجلس و هیات 
وزیران را برای حل این موضوع به 
صف می کرد. اما این ترک فعل و 
اهمال کاری ها حاکی از فقدان اهمیت 
موضوع و عدم درک شرایط حساس 
کنونی معیشت لایه های فرودست 

جامعه است.
صدور بخشنامه افزایش حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران

بازنشستگان و همسان سازی  حقوق 
حقوق بازنشستگان که در ماه های 
اخیر، اعتراضات شدید بازنشستگان و 
مستمری بگیران به را به همراه داشته 
است، اکنون با صدور بخشنامه جدید 
اجتماعی مشخص  تامین  سازمان 
شده است. میزان افزایش مستمری و 
تامین  بازنشستگان  جنبی  کمک های 

اجتماعی در سال ۱۴۰۳ ابلاغ شد.
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آیین نامه اسقاط خودروهای فرسوده به گمرک ابلاغ شد
دستورالعمل اجرایی اسقاط خودروهای 
فرسوده جهت واردات و تولید انواع خودرو 
موضوع ماده )۱۰( قانون ساماندهی صنعت 

خودرو به گمرک ایران ابلاغ شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، بخشنامه موضوع آیین نامه اجرایی ماده 

۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو توسط 
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات 
معاونت برنامه ریزی و مقررات سازمان 
توسعه تجارت ایران ابلاغ شد. در این 
ابلاغیه آمده است: به پیوست تصویر تصویب 
نامه شماره ۲۴۳۳۶۸ ت ۶۱۳۸۷ ه مورخ 

۲۸/۱۲/۱۴۰۲ هیات وزیران در خصوص 
دستورالعمل اجرایی اسقاط خودروهای 
فرسوده جهت واردات و تولید انواع خودرو 
موضوع ماده )۱۰( قانون ساماندهی صنعت 
خودرو جهت اقدام مقتضی و ابلاغ به 

گمرکات اجرایی ایفاد می گردد.

متناسب سازی حقوق بازنشستگان با منابع جدید! این خانه ها مشمول مالیات بر خانه 
خالی می شوند

دفتر  مدیرکل 
مسکن  اقتصاد 
راه  وزارت 
ی  ز سا شهر و
مالیات  درباره 
خالی  خانه  بر 
گفت: در صورتی 
که واحدهای 
مسکونی بیش از 
۱۲۰ روز خالی 
از سکنه بمانند و 

در سامانه املاک و اسکان ثبت نام نکرده باشند مشمول مالیات 
بر خانه های خالی می شوند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
وشهرسازی با بیان اینکه برای اولین بار ۱۲۰ هزار خانه خالی 
به سازمان امور مالیاتی کشور معرفی شده است گفت: ۱۲۰ 
هزار برگه تشخیص مالیاتی برای این واحدها صادر شده است.

نوروزی اظهار کرد: براساس قانون خانه های خالی در صورت 
عرضه نشدن با افزایش مالیات هرسال مواجه می شوند و اگر 
یک واحد مسکونی در سال عرضه نشود مشمول مالیات شده و 
۶ برابر مالیات عادی از آنها مالیات دریافت می شود و در صورتی 
که سال بعد هم خالی باشد مشمول مالیات ۱۲ برابری می شود.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی توضیح 
داد: براساس قانون در صورتی که خانه های با کاربری 
مسکونی بیش از ۱۲۰ روز خالی باشند و اگر در سامانه املاک 
و اسکان ثبت نام نکرده باشند مشمول مالیات بر خانه های 

خالی می شوند.
او گفت: اجرای قانون اخذ مالیات بر خانه های خالی زمینه ساز 

حذف سوداگری و احتکار مسکن می شود.

آیفون های باریک در راه بازار
آگاه  منابع 
می گویند که 
اپل در  شرکت 
حال طراحی 
ی  شی ها گو
از  باریک تر 
ی  ن ها یفو آ
و  است  کنونی 
گوشی های  این 
 ۲۰۲۵ سال 
خواهند  عرضه 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از رویترز، ۳ منبع 
آگاه اعلام کردند که شرکت اپل در حال طراحی گوشی های 
باریک تر از آیفون های کنونی است و احتمالاً این گوشی ها در 

سال ۲۰۲۵ به بازار. عرضه خواهند شد.
گفته می شود این گوشی ها با قیمتی بالاتر از آیفون های 
پرومکس عرضه می شوند و قرار است همزمان با آیفون های 

۱۷ وارد بازار شوند.
گفته می شود اپل کد این محصول را D23 گذاشته و این 
گوشی ها احتمالاً با نام A19 وارد بازار شود. البته این شرکت 
هنپز در حال بررسی طراحی های مختلف برای این گوشی 

باریک است.
به نظر می رسد با شدت گرفتن رقابت در بازار گوشی برای اپل 
از طرف رقبای بزرگی نظیر سامسونگ، آنر, و هوآوی اپل به فکر 

تولید گوشی های باریک تر افتاده است.
در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، سامسونگ با سهم بالای ۲۰ 
درصد پیشروی بازار فروش گوشی در جهان شد و اپل در 

همین بازه زمانی ۱۷.۳ درصد بازار را از آن خود کرد.
در سه ماهه دوم سال مالی جاری، فروش گوشی های اپل ۱۰ 

درصد کاهش یافته و به ۴۵ میلیارد دلار رسید.
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راهیابی فیلم شهاب حسینی به جشنواره کانادایی

آخر« ساخته  »قانون  فیلم سینمایی 
شهاب حسینی در دهمین حضور 
بین المللی خود به جشنواره بین المللی 

فیلم »نالیوود« تورنتو راه یافت.
ایسنا، هشتمین جشنواره  به گزارش 
تورنتوی  »نالیوود« در  فیلم  بین المللی 

کانادا از تاریخ از ۸ تا ۱۵ سپتامبر )۱۸ 
تا ۲۵ شهریور( برگزار می شود و فیلم 
سینمایی »قانون آخر« ساخته شهاب 
حسینی در دهمین حضور بین المللی 
خود در این رویداد مورد تأیید آکادمی 
جوایز سینمایی کانادا)اسکار کانادا( 

حضور خواهد داشت.
فیلم سینمایی »قانون آخر« پیش از 
 »MICMX« این در جشنواره هایی چون
و  )دوبی(   »Diorama« )مکزیک(، 
»Xposure« )شارجه( به نمایش 

درآمده است.

فیلم های سینمایی جدید یک به یک 
روی پرده می آیند و این در حالی است 
که فیلم های در حال اکران به آرامی 

مخاطبان خود را از دست می دهند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، برمبنای آمار سمفا تا صبح 
یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، تاکنون 
۶ میلیون و ۱۲۴ هزار و ۳۰۴ نفر در ۱۵۴ 
هزار و ۱۴۶ سانسی که ۱۳ فیلم سینمای 
ایران در سالن های سینمایی به نمایش 
گذاشته اند، به تماشای آثار نشسته اند و 
فروشی نزدیک به ۳۵۰ میلیارد و ۸۳۹ 
میلیون و ۲۷۷ هزار تومان را برای سینمای 
ایران به ارمغان آورده اند؛ بدین ترتیب 
فروش سینمای ایران در ابتدای سال 

۱۴۰۳ از ۳۵۰ میلیارد عبور کرده است.
در هفت روز گذشته، فیلم های 
سینمای ایران فرصت نمایش در ۲۰ 
هزار و ۵۰۲ سانس را پیدا کرده و 
توسط ۶۹۳ هزار و ۸۷۲ نفر تماشا شده 
اند؛ به این ترتیب در این هفته، میزان 
فروش سینمای ایران عددی معادل با 
۳۶ میلیارد و ۳۷۰ میلیون و ۷۷۵ هزار 
تومان بوده است که در مقایسه با هفته 
گذشته کاهش ۱۱ میلیاردی فروش را 

تجربه کرده است.
بر این مبنا میانگین مخاطبان هر کدام 
از فیلم های سینمای ایران در هر سانس 
عددی نزدیک به عدد معمول ۳۳ نفر 
بوده است در حالی که هفته گذشته این 

عدد نزدیک به ۴۳ نفر بود.
»مست عشق« به کارگردانی حسن 
فتحی، پرفروش ترین فیلم هفته گذشته 
محسوب می شود، این فیلم که از ۵ 
اردیبهشت اکران شده است به عنوان 
یک فیلم غیرکمدی رکوردهای قابل 
توجهی از خود برجای گذاشته است و 
در مدت ۲ هفته گذشته با بلیت فروشی 
حدود ۲ برابری نسبت به »تمساح 
خونی« و »سال گربه« با فاصله ای قابل 
توجه در جایگاه اول جدول فروش هفته 

گذشته قرار گرفته است.
فیلم »مست عشق« در نخستین 
روز نمایش عمومی خود، در یک 
رکوردشکنی بی سابقه توانسته بود با 

جذب ۵۱ هزار مخاطب، رکورد فروش 
روز نخست سینما را از آن خود کند. 
مجموع فروش روز نخست این فیلم ۳ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بوده است.

این فیلم در هفت روز گذشته با 
فروشی معادل با ۱۵ میلیارد و ۴۷۵ 
میلیون و ۷۶۵ هزار تومان، کاهش 
فروش ۹ میلیاردی نسبت به هفته قبلش 
داشته است. »مست عشق« با در اختیار 
داشتن ۴۵۰ سالن سینما، توسط بیش از 
۲۹۲ هزار نفر تماشا شده است. بر مبنای 
آمار ارائه شده، میانگین مخاطبان فیلم 
»مست عشق« در هر سانس، عددی 
نزدیک به ۴۳ نفر است و بدین ترتیب 
این فیلم در قیاس با هفته قبل یک سوم 

مخاطبانش را از دست داده است.
»مست عشق« که از ۵ اردیبهشت بر 
پرده سینماها نقش بسته است، با در 
اختیار داشتن ۶۱۷ سالن سینما، توسط 
۱ میلیون و ۵۱۲ هزار نفر تماشا شده 
و به فروشی بیشتر از ۸۶ میلیارد تومان 

رسیده است.
»تمساح خونی« که همچنان 
پرفروش ترین فیلم سال ۱۴۰۳ محسوب 
می شود و در رده دوم جدول فروش 
هفتگی قرار دارد توانسته در هفت روز 
گذشته به فروشی معادل با ۷ میلیارد و 
۵۱۳ میلیون و ۴۲۲ هزار تومان دست 
پیدا کند و در قیاس با فروش هفته 
گذشته یک میلیارد کاهش فروش را 

تجربه کرده است.
میانگین مخاطبان فیلم »تمساح 
خونی« در هر سانس، عددی نزدیک به 
۳۴ نفر بوده است و تقریباً با روند کاهش 
تعداد افراد در سالن ها مواجه است چرا 
که همین میانگین برای »تمساح خونی« 
در هفته گذشته ۳۷ نفر و در ۲ هفته 

گذشته ۳۹ بود.
»تمساح خونی« که اکران خود را از 
۱۶ اسفند ماه سال قبل در قالب اکران 
نوروزی آغاز کرده است، با در اختیار 
داشتن ۶۶۹ سالن سینما در سال جاری، 
توسط ۲ میلیون و ۴۳۹ هزار نفر تماشا 
شده و به فروشی بیشتر از ۱۴۶ میلیارد 
تومان رسیده است. این فیلم همچنان 

پرفروش ترین فیلم سینمایی سال ۱۴۰۳ 
محسوب می شود.

»سال گربه« دیگر کمدی این روزهای 
سینما در رده سوم جدول پرفروش ترین 
آثار سینمای ایران در هفت روز گذشته 
و بعد از »تمساح خونی« قرار می گیرد. ۶ 
میلیارد و ۴۷۲ میلیون و ۲۱۷ هزار تومان 
عددی است که از فروش فیلم مصطفی 
تقی زاده در هفت روز گذشته اعلام شده 

است.
»سال گربه« که اکران خود را از ۲۲ 
فروردین ماه سال ۱۴۰۳ به سرگروهی 
پردیس سینمایی مگامال آغاز کرده است، 
با در اختیار داشتن ۶۰۸ سالن سینما در 
سال جاری، توسط ۸۸۹ هزار نفر تماشا 
شده و به فروشی بیش از ۴۸ میلیارد و 

۳۴۸ میلیون تومان رسیده است.
چه فیلم هایی در رده چهارم تا 

هشتم قرار دارند
»بی بدن« در جایگاه چهارم جدول 
پرفروش های هفته قرار دارد و در یک 
هفته گذشته فروشی معادل با ۲ میلیارد 
و ۸۰۸ میلیون و ۴۶۹ هزار تومان را به 
نام خود ثبت کرده است که این فروش 
تقریباً معادل فروش هفته قبل این فیلم 

محسوب می شود.
»بی بدن« که اکران خود را از ۲۳ 
اسفند ماه سال ۱۴۰۲ در قالب اکران 
نوروزی آغاز کرده است، با در اختیار 
داشتن ۵۱۹ سالن سینما در سال 
جاری، توسط ۶۸۳ هزار نفر تماشا شده 
و به فروشی بیشتر از ۴۰ میلیارد تومان 

رسیده است.
»قلهک« به تهیه کنندگی مصطفی 
شایسته نیز در یک هفته گذشته 
توسط ۱۷ هزار و ۱۴۹ نفر تماشا شده 
و به فروشی معادل با ۱ میلیارد و ۲۴۸ 
میلیون تومان رسیده است و به این 
ترتیب این اثر در اولین هفته حضور خود 
بر پرده سینماها در رده پنجم جدول 
فروش هفته ای که گذشت قرار می گیرد 
و فروش حدودی یک میلیارد تومانی را 

تجربه کرده است.
تهیه کنندگی  به  »آسمان غرب« 
حبیب والی نژاد نیز در یک هفته گذشته 

توسط ۳۰ هزار و ۲۶۲ نفر تماشا شده 
و به فروشی معادل با ۱ میلیارد و ۱۹۹ 
میلیون تومان رسیده است. به این ترتیب 
این اثر در رده ششم جدول فروش 
هفته ای که گذشت قرار می گیرد و مشابه 
هفته گذشته اش فروش حدودی یک 

میلیاردی را تجربه کرده است.
نکته قابل توجه این است که »آسمان 
غرب« با تعداد مخاطبان دوبرابر »قلهک« 
فروشی کمتر از این فیلم را تجربه کرده 
است و به نظر می رسد بلیط های 
»آسمان غرب« به صورت نیم بها فروخته 
شده اند و نقش قابل توجهی در افزایش 
مخاطبان فیلم شهید شیرودی داشته اند.

فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی 
قهرمان« به کارگردانی سیدعلی موسوی 
نژاد با فروش بیش از ۲۰ هزار بلیت در 
جایگاه هفتم گیشه فروش سینماها قرار 
می گیرد. این فیلم نیز با در اختیار داشتن 
۱۹۸ سالن سینما و ۷۶۱ سانس در 
هفت روز گذشته، پذیرای بیش از ۲۰ 
هزار مخاطب بوده است و به فروشی 
معادل با ۸۳۱ میلیون و ۷۰۷ هزار تومان 

رسیده است.
»تگزاس ۳« با اینکه هنوز به پرده 
سینما نیامده است با پیش فروش بلیت 
ها در جایگاه هشتم و بالاتر از »نیلگون«، 
»آپارتچی« و »تاوان« قرار می گیرد و در 
یک هفته گذشته فروشی معادل با ۳۶۳ 
میلیون و ۳۷۰ هزار تومان را به نام خود 

ثبت کرده است.
فیلم سینمایی »نیلگون« در جایگاه 
نهم گیشه فروش سینماها قرار می گیرد. 
این فیلم نیز با در اختیار داشتن ۱۱۴ 
سالن سینما و ۴۶۵ سانس در هفت روز 
گذشته، پذیرای بیش از ۲ هزار مخاطب 
بوده است و به فروشی معادل با ۲۳۳ 
میلیون و ۸۶۰ هزار تومان در دومین 

هفته اکران خود رسیده است.
»آپاراتچی« نیز در هفت روز گذشته 
توسط ۴ هزار و ۸۴۵ نفر تماشا شده و 
به فروشی بیش تر از ۲۲۰ میلیون تومان 
رسیده است. بنابراین این فیلم نیز در رده 

دهم جدول فروش قرار دارد.
»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق 
نیز با در اختیار داشتن ۵۳ سالن سینما 
در هفت روز گذشته، به فروشی معادل 
۱۰۲ میلیون و ۴۱۵ هزار تومان دست 
یافته است. به این ترتیب این فیلم نیز 
در رده یازدهم جدول فروش آثار هفت 
روز گذشته سینمای ایران قرار می گیرد.

فیلم سینمایی »تاوان« دیگر فیلمی که 
دومین هفته اکران خود را بر پرده سینما 
ها تجربه می کند به قعر جدول سقوط 
کرده است. این فیلم نیز با در اختیار 
داشتن ۶۱ سالن سینما و ۱۶۲ سانس 
در هفته دوم اکران خود، پذیرای بیش 
از هزار مخاطب بوده است و به فروشی 
معادل با ۶۰ میلیون و ۶۷۵ هزار تومان 

رسیده است.
»پرویز خان« که به صورت اینترنتی 
نیز اکران و عرضه شده است در جایگاه 
آخر جدول هفتگی فروش قرار دارد. این 
فیلم توسط ۱۳۷ نفر تماشا شده و به 
فروشی معادل با ۵ میلیون و ۳۷۵ هزار 

تومان رسیده است.

کدام فیلم ها در قعر جدول هستند؟

مخاطبان سینما کاهش یافتند
حکم تتلو صادر شد

وکیل مدافع امیرحسین مقصودلو از محکومیت موکلش به 
حبس خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا الهام 
رحیمی فر با اشاره به صدور و ابلاغ حکم امیرحسین مقصودلو 
اظهار کرد: بر اساس حکم صادره موکلم به حبس های طویل 
المدت و کوتاه مدت محکوم شده است و مجازات های تکمیلی 

و تبعی هم دارد.
وی با بیان اینکه حکم صادره قطعی نیست و قابلیت اعتراض 
دارد، در پاسخ به این سوال که آیا به حکم اعتراض می کنید؟ 
گفت: پس از مشورت با موکلم نسبت به این موضوع تصمیم 

می گیریم.
وکیل مدافع تتلو از بیان جزییات بیشتر درباره حکم موکلش 

خودداری کرد.
سه جلسه دادگاه برای رسیدگی به اتهامات امیرحسین 
مقصودلو از ۱۴ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ تا ۱۸ اردیبهشت ماه 
امسال در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی 

افشاری برگزار شد.
امیرحسین مقصودلو ملقب به تتلو ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲ در مرز 

بازرگان تحویل ایران و بازداشت شد.
تشویق نسل جوان به فساد و فحشا و فراهم کردن کردن 
شرایط آن، فعالیت تبلیغی علیه نظام، دائر کردن سایت 
شرط بندی برای قمار و تشویق دیگران به آن، انتشار 
محتویات مستهجن در قالب تولید کلیپ و آهنگ، تحریک 
و دعوت از مخاطبان  به ارتکاب جرایم منافی عفت، مصرف 
مواد مخدر، اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور با توصیه 
به هواداران، فعالیت آموزشی و تبلیغی مغایر شرع اسلام، 

اتهامات امیرحسین مقصودلو در این پرونده است.

»چرا گریه نمی کنی؟« به کلن و پاریس 
می رود

فیلم سینمایی »چرا گریه نمی کنی؟« به نویسندگی و 
کارگردانی علیرضا معتمدی در دو جشنواره فیلم های ایرانی 

کلن و فیلم های ایرانی پاریس به نمایش درمی آید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، جشنواره 
فیلم های ایرانی کلن ۶ تا ۹ ژوئن )۱۷ تا ۲۰ خرداد( در کشور 
آلمان و جشنواره فیلم های ایرانی پاریس ۶ تا ۱۱ ژوئن )۱۷ تا 

۲۲ خرداد( در کشور فرانسه برگزار می شوند.
این فیلم سینمایی سال گذشته بر پرده سینما رفت و به 

زودی اکران آنلاین خواهد شد.
باران کوثری، هانیه توسلی، علیرضا معتمدی، فرشته 
حسینی، مانی حقیقی، لیندا کیانی، نهال دشتی، امیرحسین 
فتحی و علی مصفا بازیگران این فیلم هستند و رضا محقق 

تهیه کنندگی آن را برعهده دارد.

خبر
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منتخب مردم مشهد در مجلس 
دوازدهم گفت: اجرای برخی پروژه ها 
نظیر احداث کمربند جنوبی در این 
منطقه و تخریب کوه های بلوار نماز، 
باعث شد حجم بالای آب به سمت 
ورودی میدان انقلاب سرازیر شود و 
متاسفانه جان چند نفر از شهروندان 

ما از دست برود.
حسنعلی اخلاقی امیری در گفت وگو 
با ایسنا با اشاره به سیل اخیر مشهد، 
اظهار کرد: هرچند در روز چهارشنبه 
۳۸ میلیمتر بارندگی در مدتی کوتاه 
رخ داد و حجمی بی سابقه بود، اما 
باز هم نمی توان از خطاهای انسانی 
چشم پوشی کرد. قطعا اقداماتی که در 
طی سال های اخیر انجام و در بافت 
طبیعی ارتفاعات جنوب مشهد دست 
برده شد، از عوامل بروز این سیل بود.

وی افزود: شهرسازی خصوصا در 
ارتفاعات باید بر پایه مطالعات علمی 
انجام شود. از سال ها پیش برخی با 
اقتصادی،  دیدگاه های  سری  یک 
اقدام به تخریب ارتفاعات جنوب شهر 
مشهد کردند. اجرای برخی پروژه ها 
نظیر احداث کمربند جنوبی در این 
منطقه و تخریب کوه های بلوار نماز، 
باعث شد حجم بالای آب به سمت 
ورودی میدان انقلاب سرازیر شود و 
متاسفانه جان چند نفر از شهروندان 

ما از دست برود.
منتخب مردم مشهد در مجلس 
دوازدهم با بیان اینکه باید از سمت 
کارگروه  استانداری  و  دادگستری 
ویژه ای برای تحقیق در مورد این 
حادثه تشکیل شود، عنوان کرد: باید 
سهم هر دستگاه و حتی مسئولین 
سابق در بروز این حادثه مشخص و 
از اجرای دیگر پروژه هایی که می تواند 
سال ها بعد حادثه ای مشابه را ایجاد 

کند، جلوگیری شود.
 مخبر دولت وضعیت سیل زدگان 

مشهد را بررسی کرد

با  امروز  رئیس جمهور  اول  معاون 
حضور در مناطق سیل زده مشهد، 
بر جبران خسارات مردم این مناطق 

تاکید کرد.
محمد مخبر روز گذشته طی سفری 
برنامه ریزی  نشده، در  مشهد حضور 
یافت و از مناطق مختلف سیل زده این 

شهر بازدید کرد.
مخبر در این بازدید که با همراهی 
معاون توسعه روستایی مناطق محروم 
خراسان  استاندار  ریاست جمهوری، 
رضوی، فرماندار و شهردار مشهد و 
مسئولان دستگاه های امدادی و دولتی 
انجام شد، با توضیحات مسئولان از 
میزان خسارات و روند امدادرسانی به 
مردم سیل زده مطلع شد و در جریان 
این بازدید و در فضایی صمیمی پای 
دغدغه های  و  مشکلات  دردودل ها، 

مردم نشست.
معاون اول رئیس جمهور همچنین 
با قدردانی از حضور شبانه روزی و 
خدمت رسانی دستگاه های دولتی، 
امدادی و جهادی به مردم آسیب دیده 
سیل اخیر، تاکید کرد که دولت 
سیزدهم علاوه بر جبران خسارات، در 
کنار مردم شریف این استان و شهر 
مشهد برای حل مشکلات و مسائل 

آنان خواهد بود.

جبران خسارت در اولویت است
دکتر محمد مخبر ظهر روز 
گذشته در ادامه بازدید از مناطق 
سیل زده شهر مشهد و در جلسه 
و  هماهنگی  پیشگیری،  ستاد 
به بحران  پاسخ  فرماندهی عملیات 
استان خراسان رضوی که با حضور 
استاندار خراسان رضوی، قائم مقام 
تولیت آستان قدس رضوی، فرماندار 
و شهردار مشهد و مسئولان محلی 
برگزار شد،  با تسلیت به خانواده های 
داغدار و آسیب دیده از سیل و 
همچنین قدردانی از تلاش های 
و  جهادی  و  میدانی  نیروهای 
انقلابی  و  عمومی  نهادهای  همچنین 
اظهار کرد: جبران خسارت وارده 
به مردم و همچنین امدادرسانی به 
سیل زدگان اولویت اصلی مسئولان 

استانی و وزارتخانه ها است.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
جبران خسارات وارده به لوازم خانگی 
و اثاثیه منازل سیل زدگان استان 
خراسان رضوی توسط دولت، نهادهای 
عمومی و انقلابی از جمله آستان 
قدس رضوی، ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و بنیاد مستضعفان، 
تأکید کرد: بازگشت مردم به روال 
عادی زندگی از مهمترین وظایف 

باید ظرف  مسئولان استانی است که 
چند روز آینده نیازهای اساسی مردم 
با هماهنگی بین دستگاه ها هر چه 

سریعتر فراهم شود.
وی ادامه داد: اعتبارات لازم برای 
منازل آسیب دیده از سیل اخیر 
دیده شده است و مبالغ مورد نیاز 
و در نظر گرفته شده به خانوارهایی 
که منازل آنان قابل سکونت نیست 
در قالب رهن داده شود و همچنین 
امکانات لازم برای جابجایی و اسکان 
مستأجران در اختیار آنان قرار گیرد و 
ظرف دو هفته آینده تمامی هموطنان 
آسیب دیده ناشی از سیل اخیر اسکان 

داده خواهند شد.
دکتر مخبر با تأکید بر جبران 
خسارات وسایل نقلیه مردم و اصناف 
دستور داد: در اسرع وقت اعتباری 
برای جبران خسارت این بخش از 
آسیب دیدگان سیل از بودجه استانی 

اختصاص یابد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به قطعی ارتباط راه های برخی 
مناطق استان خراسان رضوی تاکید 
کرد: استانداری و به ویژه وزارت 
راه و شهرسازی و بنیاد مسکن 
موظف هستند تا پس از جمع 
بندی خسارت های وارد شده به 
این سیل  در  استان  زیرساخت های 
گزارش ها را به دولت اعلام کنند تا در 
سطح ملی و هیات دولت تصمیمات 

مورد نیاز اتخاذ شود.
همچنین در این جلسه مسئولان 
استانی ضمن ارائه گزارش از اقدامات 
انجام شده در حوزه وصل مجدد آب، 
برق و گاز شهری، ترمیم مسیرهای 
آسیب دیده و پاکسازی معابر و 
خانه ها از گل و لای و آثار سیل؛ از 
اتصال راه های مواصلاتی این استان 
به ویژه جاده درگز- رودآب و سبزه 
طبق گزارشات رسیده تا پایان امشب 

خبر دادند.

تخریب ارتفاعات جنوب مشهد از عوامل 
وقوع سیل مشهد بود

511/1آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی511/2

برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۱۲۲۱۸مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۸هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی اکبر ایزی فرزند محمد  درششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی آبی   به مساحت ۷۶۹۴۹/۲۵متر مربع قسمتی از پلاک ۶۴۸۶فرعی 
مجزا شده از۱۲۵۷فرعی از  ۱۶۲ اصلی وقسمتی فاقد ثبت واقع در بخش۳سبزوار خریداری 
از مالکیت رسمی سید محمد باقر فقیه سبزواری وقسمتی فاقد ثبت محرزگردیده است . 
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۵۴ 

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۲/۱۶تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۳۱
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/2اگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۱۲۱۱۳،۴مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۶هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سجاد ایزی ومهدی ایزی فرزندان 
علی اکبر  درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی    به مساحت ۱۱۸۶۲متر مربع قسمتی از 
پلاک ۶۴۸۷فرعی مجزا شده از۱۴۲۹و۱۴۳۰فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در بخش۳سبزوار 
خریداری از مالکیت رسمی غلامحسین شوریده یزدی وعلی اکبر جدیدیان –لقاءناصری –

مهدی ایزی   محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن 
اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 
شد . مالف ۴۰۳/۵۶ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۲/۱۶تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

وزارت ورزش و جوانان جمهوری اسلامی ایران
اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
     1- آدرس مناقصه گزار: بلوار فردوسی نبش سالن بهشتی اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی به کد پستی 

9197613115 شماره تماس 5 – 05137640341 دورنگار 05137681047
2- موضوع مناقصه: تکمیل سالن ورزشی ایور شهرستان کوهسرخ  طبق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه

3- مبلغ ضمانت نامه :.736میلیون ریال
4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه بایستی در قالب ضمانت نامه بانکی معتبر یا واریز نقدی به شماره حساب 

2170551799005 به نام تمرکز وجوه سپرده تربیت بدنی
5- محل، زمان ، مهلت دریافت اسناد: متقاضیان میتوانند از تاریخ 1403/02/25لغایت 3/.1403/03با مراجه به سامانه ستاد 

ایران اقدام به دریافت اسناد نمایند.
6- تسلیم پیشنهادها: پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد های خود را تا ساعت 12 مورخ 1403/03/19به دبیرخانه اداره 

کل ورزش و جوانان تسلیم نموده و اخذ رسید فرمایند.
7- گشایش پیشنهادات: پیشنهادات ارایه شده در روزشنبه مورخ  1403/03/20ساعت 10:00 صبح در محل اداره کل ورزش 

و جوانان خراسان رضوی گشوده خواهد یافت.
8- سایر شرایط:

ارایه سوابق اجرایی در 5 سال گذشته و همراه داشتن حسن سابقه از کارفرمایان قبلی
www. saynarazavi .ir سایت اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
http://iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات   
htt://setadiran.ir                      
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31 اردیبهشت ماه؛ همزمان با روز ولادت امام مهربانی ها؛

»جشن بزرگ امام رضایی ها« در مشهد 
برگزار می شود

همزمان با سالروز ولادت 
جشن  مهربانی ها،  امام 
بزرگ امام رضایی ها در روز 
دوشنبه ۳۱ اردیبهشت از 
ساعت ۱۶ در خیابان امام 
رضا)ع( مشهد آغاز می شود.

به گزارش اداره کل روابط 
عمومی استانداری خراسان 

رضوی و به نقل از ستاد مردمی »جشن بزرگ امام رضایی ها«، این 
جشن خانوادگی امسال برای دومین سال، دوشنبه ۳۱ اردیبهشت 
ماه همزمان با روز ولادت حضرت امام رضا)ع( از ساعت ۱۶ تا 
پاسی از شب در خیابان امام رضا)ع( از میدان ۱۵ خرداد تا میدان 

بیت المقدس با حضور مردم برگزار خواهد شد.
»جشن بزرگ امام رضایی ها« به همت تشکل های مردمی، گروه های 
جهادی و خیران و با مشارکت و پشتیبانی دستگاه های مختلف برپا 
می شود و به دنبال الگوسازی شادی و نشاط مومنانه در شهر با 
محوریت برنامه های جذاب و متنوع فرهنگی، هنری، سرگرمی و 
ورزشی است. در طول مسیر »جشن بزرگ امام رضایی ها« در 
خیابان امام رضا)ع( مشهد غرفه های متعدد پذیرایی برپا خواهد شد.

همچنین در این مسیر در ۴ جایگاه ویژه در میدان ۱۵ خرداد، 
میدان بسیج، چهارراه دانش و میدان بیت المقدس رویداد های 
فرهنگی و رسانه ای با حضور چهره های مختلف فرهنگی، هنری 
و ورزشی و با برنامه های متنوعی هم چون سرودخوانی، مداحی، 

اجرای نمایش، بیان معارف و ... همراه خواهد بود.
این رویدادها شامل برنامه های فرهنگی، رسانه ایی، ورزشی و هنری 
برای گروه های سنی مختلف به ویژه کودکان و نوجوانان خواهد بود 
و در غرفه های گوناگون فضاهای بازی، سرگرمی و جُنگ شادی 
پیش بینی شده تا بستری مناسب برای حضور خانواده ها در این 

جشن بزرگ خیابانی فراهم  شود.
اجرای پویش قرار عاشقی شامل قرائت صلوات خاصه و اجرای 
نورافشانی گسترده در مسیر خیابان امام رضا )ع( همزمان با 
ساعت ۸:۰۸ شام میلاد حضرت امام رضا)ع( در این مسیر از دیگر 

برنامه های این جشن خواهد بود.

خبر
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عضو پیوسته انجمن جهانی پزشکان 
خانواده، به نقد و تحلیل برنامه پزشکی 

خانواده در ایران پرداخت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، ۱۹ ماه می مصادف با ۳۰ 
اردیبهشت روز جهانی پزشک خانواده 
نامگذاری شده است. برای اولین بار 
در سال ۲۰۱۰ توسط انجمن جهانی 
پزشکان خانواده) WONCA ( به عنوان 
روز جهانی ثبت شد و به طور رسمی به 

سراسر جهان اعلام گردید.
هدف از بزرگداشت روز جهانی پزشک 
خانواده، معرفی نقش پزشکان خانواده در 
ارائه مراقبت های بهداشتی فردی، جامع 
و مستمر به جامعه است. روز جهانی 
پزشک خانواده، فرصتی است برای همه 
پزشکان خانواده جهان تا اقدامات تأثیر 
گذاری را که برای سلامت خانواده و 

جامعه انجام می دهند جشن بگیرند.
موضوع امسال روز جهانی پزشک خانواده 
 WONCA »مطابق با برنامه »سبز

)سیاره سالم، افراد سالم( است.
در همین راستا، ابراهیم نوری گوشکی 
متخصص پزشکی خانواده و عضو پیوسته 
انجمن جهانی پزشکان خانواده، در 
نوشتاری به اهمیت روز جهانی پزشک 
خانواده و جایگاه آن در نظام سلامت 

ایران پرداخت.
شعار روز جهانی پزشک خانواده در سال 
۲۰۲۴ نشان می دهد که ما پزشکان 
بایستی رویکرد خود را از حوزه سلامت 
عمومی افراد و جامعه به سلامت سیاره 
تغییر دهیم و بدانیم که بیماران ما فقط 
انسان ها نیستند، بلکه سیاره زمین نیز 
جزو بیماران ما محسوب می شود و در 
سلامت جامعه تحت پوشش ما بسیار 
اهمیت دارند. در واقع سلامت سیاره 
)اقیانوس، دریا، آب و هوا، اقلیم، مکان 
زندگی اعم از شهر و روستا و اکوسیستم( 
یک طرز فکر، یک رویکرد یکپارچه و 
یک چشم انداز واحد است که سلامت 
مردم و سلامت کره زمین را کنار هم 
قرار می دهد. ما پزشکان همیشه فکر 
می کردیم که تضمین سلامت انسان در 
یک بیمارستان یا مرکز مراقبت پزشکی 
تأمین می شود، اما تمام بررسی ها نشان 
داده که ۲۰ درصد سلامت انسان ها 
بستگی به مراقبت های پزشکی دارد. لذا 
نباید فقط بر صنعت مراقبت های پزشکی 
متمرکز شویم. کووید ۱۹ بهترین تمرین 
و آزمایش برای تغییر رویکردها از انسان 
محور به سیاره محور بوده است. کوفی 
عنان دبیرکل اسبق سازمان ملل متحد 
نیز در مقدمه کتاب »پایدار زندگی، 
چگونه سلامت انسان به آن بستگی 
دارد« نوشت: »سلامت انسان تا حد 
زیادی به سلامت سایر گونه ها و عملکرد 
سالم اکوسیستم های طبیعی بستگی 

دارد.«.
از آنجایی که پزشکی خانواده سنگ 
بنای خدمات بهداشتی در جامعه است 
لذا یکی از چالش برانگیزترین رشته های 
پزشکی است که مبتنی بر اصول 
اساسی مراقبت اولیه، مراقبت خانواده، 

مراقبت های خانگی و مراقبت مستمر و 
پایدار با رویکرد سلامت سیاره است که 
همگی برای دستیابی به مراقبت های 
پیشگیرانه و سلامت جامعه در نظر گرفته 
شده اند. در شرایط فعلی، نیاز بیشتر از 
همیشه به پزشکان عمومی دوره دیده ای 
وجود دارد که به عنوان یک ارائه دهنده 
مراقبت، بیمار را به طور کلی به عنوان 
یک فرد و بخشی جدایی ناپذیر از یک 
خانواده، جامعه و سیاره در نظر می گیرد 
و مراقبت های با کیفیت بالا، جامع، 
مستمر و فردی را در یک رابطه طولانی 

مدت و قابل اعتماد ارائه می دهد.
- یک تصمیم گیرنده که از نظر علمی 
در مورد تحقیقات، درمان ها و استفاده از 
فناوری هایی که خواسته ها، ارزش های 
اخلاقی، ملاحظات مقرون به صرفه و 
بهترین مراقبت ممکن از بیمار را در نظر 

می گیرد، قضاوت می کند.
- ارتباط دهنده ای که می تواند با تبیین 
و حمایت مؤثر، سبک زندگی سالم و 
سیاره سالم را ترویج کند و از این طریق 
افراد و گروه ها را برای ارتقا و محافظت از 

سلامت خود و جامعه توانمند سازد.
- یک رهبر جامعه که با جلب اعتماد 
افرادی که در میان آنها کار می کند، 
می تواند الزامات بهداشت فردی و 
جامعه را با هم تطبیق دهد، به گروه های 

شهروندی مشاوره دهد.
- یک مدیر که می تواند به طور هماهنگ 
با افراد و سازمان ها در داخل و خارج 
از سیستم سلامت کار کند تا نیازهای 
بیماران و جوامع فردی را برآورده کند 
و از داده های سلامتی موجود استفاده 

مناسب کند.
پزشکی خانواده در جهان

شکل فعلی این رشته در سال ۱۸۰۰ 
میلادی و بعد از جنگ جهانی دوم به 
دلیل بالا رفتن میانگین سنی جمعیت، 
هزینه های بالای نظام سلامت، پیشرفت 
در درمان بیماری ها، محدودیت مالی 
نظام سلامت، ارتقای عدالت اجتماعی 
در نظام سلامت و توسعه بخشیدن به 
مراقبت های بهداشتی اولیه شکل گرفته 

است.
از دهه ۱۹۵۰ میلادی اولین انجمن های 
علمی این رشته در کشورهای غربی 
تأسیس شد. ابتدا، نظام پزشکی خانواده 
در اکثر کشورهای پیشرفته از پزشکان 
عمومی تشکیل شده بود، اما در طول 
زمان با به وجود آمدن رشته های مختلف 
تخصصی و فوق تخصصی بالینی، لزوم 

تأسیس بورد تخصصی رشته پزشکی 
خانواده احساس شد.

امروزه در کشورهای آمریکا، دانمارک، 
اتحادیه اروپا ، استرالیا و هند با تأسیس 
پزشکی خانواده  سیستم تخصصی 
در جهت ارتقای پزشکان عمومی به 
متخصصین بالینی پزشکی خانواده 
تکاملی چشمگیر در حوزه پزشکی 
خانواده پدید آمده است. در حال حاضر 
بیش از ۸۰ کشور دنیا عضو اتحادیه 
 WONCA جهانی پزشکان خانواده
هستند. در اغلب این کشورها پزشکان 
خانواده، محور نظام ارائه خدمات سلامت 
را تشکیل می دهند و در تعداد زیادی از 
این کشورها تحصیلات پزشکی خانواده 
در قالب یک رشته تخصصی مشخص 

تعریف شده است.
همه ۱۲ کشور اروپای مرکزی و شرقی 
و روسیه دارای تخصص پزشکی خانواده 
هستند. در بلغارستان، رومانی، اسلواکی، 
کرواسی، مونته نگرو، روسیه، و استونی 
خدمات پزشکان خانواده توسط دولت 
سازماندهی شده است. در اغلب 
کشورهای اروپای شرقی پزشکان خانواده 
مانند سایر متخصصان به طور انفرادی 

خدمت می کنند.
تنها در کشور استونی شبکه پزشکان 
خانواده به طور رسمی به ارائه مراقبت های 
اولیه می پردازند. علاوه بر پزشکان 
خانواده، در ۱۰ کشور متخصصان اطفال، 
در ۶ کشور متخصصان داخلی و در ۵ 
کشور متخصصان زنان و زایمان به ارائه 
مراقبت های اولیه سلامت می پردازند. 
تنها در ۴ کشور )مجارستان، رومانی، 
کرواسی، و مونته نگرو( پزشکان 
غیرمتخصص مجاز به ارائه مراقبت های 

اولیه سلامت هستند.
طبق استانداردهای اتحادیه اروپا و 
سازمان جهانی بهداشت، حداکثر برای 
هر ۱۵۰۰ نفر جمعیت یک متخصص 
پزشکی خانواده مورد نیاز است که 
این رقم بر اساس استانداردهای ملی 
کشورهای توسعه یافته تا یک پزشک 
خانواده برای هر ۳۰۰۰ نفر قابل افزایش 

است.
پزشکی خانواده در ایران

در کشور ما پس از تدوین برنامه 
دوره پودمانی مدیریت عالی بهداشت 
توانمندسازی  ویژه   )MPH( عمومی 
پزشکان خانواده در اواخر سال ۱۳۸۷، 
این برنامه در اردیبهشت ۱۳۸۸ به 
عنوان یکی از مقاطع تحصیلات عالی 

دانشگاهی تصویب شد. هدف از این دوره 
توانمندسازی پزشکانی است که به عنوان 
پزشک خانواده در خط اول نظام ارائه 
خدمات سلامت جمهوری اسلامی ایران 

خدمت می کنند.
این دوره حدود ۴۵۰ سرفصل را در ۱۱۰ 
محور آموزشی در خصوص سلامت، 
مدیریت بخش سلامت، آشنایی با 
بیماری های بومی و منطقه ای، اصول 
پیشگیری از بیماری ها، ارائه راه حل 
کارآمد برای نظام سلامت کشور و 
استفاده از ظرفیت های بومی در بر 

می گیرد.
بر اساس این برنامه متقاضیان واجد 
شرایط با داشتن مدرک دکتری پزشکی 
عمومی و گذراندن واحدهای آموزشی 
مربوطه و قبولی در امتحانات تکمیلی 
و نهایی، موفق به اخذ گواهینامه معادل 
سه سال کارشناسی ارشد در این رشته 

می شوند.
هدف نهایی برنامه توانمندسازی پزشکان 
خانواده در کشور جایگزینی تدریجی 
فارغ التحصیلان پزشکی عمومی با 

متخصصین پزشکی خانواده است.
در مهر ۱۳۸۹، شورای آموزش پزشکی 
و تخصصی، به کمیسیون تدوین و 
برنامه ریزی آموزشی مأموریت داد 
تا در ادامه دوره پودمانی مدیریت 
عالی بهداشت عمومی )MPH( ویژه 
به  توانمندسازی پزشکان خانواده، 
تدوین برنامه تخصص پزشکی خانواده 
از افراد صاحب نظر در این امر اقدام 

کند.
به دنبال آن از سال ۱۳۹۵ از طریق 
برگزاری آزمون، بین دارندگان مدرک 
MPH پزشکی خانواده نسبت به جذب 
دستیار در این رشته اقدام شد و در ادامه 
از سال ۱۳۹۶ تاکنون جذب دستیاران 
رشته پزشکی خانواده از طریق آزمون 
دستیاری صورت گرفته است. دستیاران 
این رشته طی ۳۶ ماه بر اساس 
کوریکولوم مصوب سال ۱۳۹۵ دوره 

مربوطه را سپری کرده اند.
به عبارتی، رشته تخصصی »پزشکی 
خانواده« به طور رسمی برای اولین بار 
در اسفند ۱۳۹۴ در ۱۲ دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
کشور )شهید بهشتی، تهران، ایران، 
بیرجند، مشهد، مازندران، شیراز، تبریز، 
اصفهان، کرمانشاه، قم و کرمان( راه 

اندازی شد.
در حال حاضر حدود ۹۰۰۰ پزشک 
 mph خانواده که بعضاً دوره توانمندی
را نگذرانده اند، در طرح های پزشک 
خانواده روستایی و شهری فارس و 
مازندران مشغول ارائه خدمت هستند. 
ضمناً ۲۲۰ متخصص فارغ تحصیل در 
رشته تخصصی پزشکی خانواده نیز وجود 
دارد که نظام سلامت کشور با گذشت 
۲۰ سال از تکلیف قانونی به دلیل عدم 
اجرای پزشکی خانواده نتوانسته از 
پتانسیل این فارغ تحصیلان در اتاق های 
سیاست گذاری، آموزش حرفه ای و نظام 

ارجاع استفاده نماید.

روایت پزشک خانواده در ایران:

بلاتکلیفی یک برنامه قانونی

ورود نخستین کاروان های حجاج ایرانی به مکه
نخستین گروه از حجاج ایرانی پس از 
پنج شب اقامت در مدینه، بامداد یکشنبه 
)۳۰ اردیبهشت( وارد شهر مکه شدند. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
باشگاه خبرنگاران جوان نخستین گروه از 
زائران ایرانی که پس از زیارت مرقد پیامبر 

)ص( و ائمه بقیع )ع(، در مسجد شجره 
لباس احرام پوشیدند بامداد یکشنبه )۳۰ 
اردیبهشت( وارد شهر مکه شدند. این ۱۴ 
کاروان حدود هزار و ۷۵۰ نفر از زائران 
ایرانی خانه خدا از استان های مختلف 
کشورمان بودند که با قطار سریع السیر 

مسیر مدینه تا مکه را طی کردند. 
این کاروان ها که با اولین پرواز های 
مدینه قبل از روز ۲۴ اردیبهشت ماه وارد 
سرزمین وحی شده بودند شامگاه شنبه در 
فضایی آکنده از یاد خدا، راهی مکه مکرمه 

شدند.

عه
جام

تشکیل کارگروه مقابله با سقط عمدی 
جنین

مسئول دبیرخانه قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت، از 
ابلاغ بیش از ۵۰ دستورالعمل، بخشنامه و آیین نامه در راستای 

اجرای قانون جوانی جمعیت خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، صابر جباری 
گفت: قرارگاه جوانی جمعیت در وزارت بهداشت، تاکنون ۲۲ 

نشست برگزار کرده است.
وی با بیان اینکه به منظور اصلاح و ابلاغ بیش از ۵۰ 
دستورالعمل، آئین نامه، بخش نامه ملی در معاونت های 
مختلف وزارت بهداشت، هماهنگی و پیگیری های زیادی 
انجام شده است، افزود: گزاره های غلط و نادرستی در زمینه 
ازدواج، باروری و بارداری در شبکه بهداشت کشور از جمله 
رفع محدودیت بارداری در سن زیر ۱۸ و بالای ۳۵ سال و 
حرمت سقط جنین قبل از دمیده شدن روح، تبیین و اصلاح 

شده است.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت، اجرایی شدن کارانه پلکانی مشاوره فرزند آوری منجر 
به تولد زنده برای اولین بار در کشور را مورد اشاره قرار داد و 
اظهار کرد: طراحی و اجرای منشور کرامت مادری ویژه مراکز 
بهداشتی درمانی کشور و الگوی کارنامه جوانی جمعیت رؤسای 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، از جمله فعالیت های 

این مرکز بوده است.
جباری، بازنگری و تدوین شیوه نامه و سرفصل های جدید 
ویژه آموزش های هنگام ازدواج، طراحی و اجرای برنامه 
پیشگیری از ناباروری در شبکه بهداشت کشور و راه اندازی 
کارگروه پیشگیری و مقابله با سقط عمدی جنین برای 
اولین بار را از دیگر برنامه های وزارت بهداشت پس از ابلاغ 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت برشمرد و گفت: 
بسترسازی جهت بهره مندی از بیش از ۴۰۰ گروه مردمی 
فعال در زمینه ازدواج، فرزندآوری و پیشگیری از سقط عمدی 
جنین در تمامی دانشگاه های علوم پزشکی کشور از جمله 
نفس و طراحی و اجرای برنامه جامع آموزش قانون جوانی 
جمعیت و فرزندآوری برای کارکنان شبکه بهداشت کشور و 
تربیت ۹۹۸ مربی از دیگر برنامه های وزارت بهداشت در حوزه 

جمعیت است.
وی با بیان اینکه بسته خدمت آموزش و مشاوره فرزند 
آوری ویژه بهورزان و مراقبین سلامت برای اولین بار در کشور 
تدوین شد، ابراز داشت: تجلیل از خانواده های با شکوه و 
خوش جمعیت )دارای ۳ فرزند بیشتر( در بین دانشجویان، 
اساتید و کارکنان وزارت بهداشت یکی از برنامه های مؤثر 
در زمینه فرهنگ سازی در جوانی جمعیت بود که اجرایی 

شده است.
رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت، تولد ۷۴ هزار و ۶۳۳ نوزاد به دنبال اجرای برنامه 
مشاوره فرزند آوری در شبکه بهداشتی کشور را مورد اشاره 
قرار داد و گفت: شیوه نامه رسیدگی به شکایات مرتبط با قانون 

جوانی جمعیت در وزارت بهداشت نیز تدوین و ابلاغ شد. 

خبر

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
 ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۷۷۱ و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۷۶۷ شماره 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ۱-   آقای علی 
اصغر پور محمد به شناسنامه شماره ۱۱ کد ملی ۰۹۰۲۱۷۱۵۳۴ 
فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 
۴۹۸۶/۶۰  متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک 
حوزه ثبت ملک کاشمر آقای محمد شامکوئیان احدی از ورثه علی 
شامکوئیان۲- آقای علی اصغر پور محمد به شناسنامه شماره ۱۱ 
کد ملی ۰۹۰۲۱۷۱۵۳۴ فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۶۵۱۶/۰۴ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۷۰ اصلی 
واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمر آقای محمد شامکوئیان 
احدی از ورثه علی شامکوئیان محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۲/۳۱ م.الف ۱۱۵۸                                                 
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4آگهی اصلاحی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 پیرو آگهی منتشره روزنامه صبح امروز صمت به شماره م.الف ۸۰۳۷ 
در تاریخهای ۱۴۰۲/۱۱/۷ و ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ بدین وسیله رای اصلاحی 

آگهی منتشره به شرح ذیل اعلام می گردد.
)) باتوجه به مفاد  گزارش کارشناس به شماره فوق الذکر و باعنایت 
به اینکه طبق گزارش مذکور رای هیات تاکنون اجرا نشده لذا مفاد 
رای صادر  به شرح زیر اصلاح می گردد. انتقال ملک از محل مالکیت 
عباس کافی تهرانی می باشد(( تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۲/۳۱ م.الف ۱۱۹۳ 
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت
 ملک طرقبه شاندیز

 
511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۲۴۲ مورخ ۱۴۰۳/۱/۳۰ هیات  
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی  آقا/خانم  حیدر 
خوش نیت نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۹۰۲۹/۸۳ متر مربع قسمتی از پلاک  فرعی از پلاک ۱۳۶ اصلی 
واقع بخش ۹ مشهد که ) خریداری ازمحمد علی – رضا – امیر- 
حمید- زهرا- فاطمه – مریم – معصومه همگی بنی حسن( تائید 
گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۳۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۱۷ 

م.الف۱۱۸۴
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد
 و املاک منطقه 5 مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع بند 6 ماده یک قانون مواد 147 و 148 اصلاحی 

قانون ثبت
برابر رای شماره ۵۳/۱۷۳۸۶ مورخ ۸۳/۰۵/۱۷ هیات مواد ۱۴۷ 
و ۱۴۸ اصلاحی قانون ثبت و رای اصلاحی شماره ۵۸۵۹ مورخ 
۱۴۰۳/۰۲/۲۳قانون تعیین تکلیف اراضی فاقد سند رسمی تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان محمد و محمود میرنیا در ششدانگ یک 
کارخانه به مساحت ۳۱۷۶/۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۱۹ فرعی 
از ۱۵۱ اصلی بخش ۹ ) که قبلا تحت پلاک ۹۴۷ فرعی منجر به 
صدور سند شده است( واقع در جاده کلات روبروی کارخانه جامعه 
خریداری از مالک رسمی خانم سوسن تشکری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف۱۱۸۰ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۳۱تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۱۷
بهروز صائبی-سرپرست اداره ثبت اسناد 
و املاک منطقه 5 مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

نظر به دستور مواد یک و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی وماده ۱۳آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب۹۰/۹/۲۰- املاک واحدثبتی خواف متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردرواحد ثبتی خواف مورد 
رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
۱-برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰۲۸۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي  نوید پارسایي فرزند محمدرضا بشماره 
شناسنامه ۸۴۹ صادره از خواف در ششدانگ یکباب منزل مساحت 
۱۱۲ مترمربع  قسمتی ازپلاک  ۱۵۵ اصلي واقع در بخش شش تربت 
حیدریه خریداري از محل مالکیت کلیه مالکین مشاعی مزرعه و قنات 

نوده محرز گردیده است.
۲-برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰۳۰۱ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي خانم صدیقه دهقاني رودي فرزند عبدالحمید 
بشماره شناسنامه ۸۵ صادره از خواف درششدانگ یکباب منزل به 
مساحت ۹۲ مترمربع قسمتی از پلاک۱۴۱۲فرعی مجزی شده از 
۵۰۸فرعی از ۱۵۵ اصلي  واقع در بخش شش تربت حیدریه خریداري 
مع الواسطه از از مالک رسمي خانم آسیه ابدالی محرز گردیده است.

۳-برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰۲۸۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي خانم یگانه راهنماي رودي فرزند حبیب اله بشماره 
شناسنامه ۰۷۶۰۰۱۴۷۸۷ صادره از خواف در ششدانگ یکباب منزل 
به مساحت ۳۳۵/۳ مترمربع قسمتی از پلاک۴۲۲۱ فرعي از ۱۵۵ 
اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه خریداري تمامت مالکیت 

مشاعی متقاضی محرز گردیده است.
۴-برابر راي شماره۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰۲۹۰ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي عبدالعظیم صالحي خوجه ورو فرزند فراح 
الدین بشماره شناسنامه ۲ صادره از خواف در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت ۴۲۲۸۶ مترمربع قسمتی از پلاک یک فرعي 
از ۲۱۷ اصلي  واقع در بخش شش تربت حیدریه خریداري تمامت 

باقیمانده مالکیت مشاعی متقاضی. محرز گردیده است.

۵-برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۲۹۶هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي مهدي زنگنه فرزند ابوالقاسم بشماره 
شناسنامه ۲۱۹ صادره از تربت حیدریه درششدانگ یکباب منزل به 
مساحت ۲۰۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۴۴۰ فرعي از ۱۵۵ اصلي 
واقع در بخش شش تربت حیدریه. خریداري تمامت مالکیت مشاعی 

متقاضی محرز گردیده است.
۶-برابر راي شماره۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰۲۹۲ ۱۴۰۳هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي عبدالعظیم صالحي خوجه ورو فرزند فراح 
الدین بشماره شناسنامه ۲ صادره از خواف در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی به مساحت ۴۶۲۵۶ مترمربع قسمتی از پلاک یک فرعي 
از ۲۱۷ اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه. خریداري  قسمتی 

از مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.
۷-برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰۲۹۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي محمدحسن یاررودي فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۴۸۷۳ صادره از خواف در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۶۱۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۸۸۴ فرعي از ۱۵۵ اصلي  
واقع در بخش شش تربت حیدریه خریداري تمامت مالکیت مشاعی 

متقاضی محرز گردیده است.
۸-برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰۲۸۸ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي عبدالعظیم صالحي خوجه ورو فرزند فراح 
الدین بشماره شناسنامه ۲ صادره از خواف در ششدانگ یکباب 
مرغداری به مساحت۸۱۵۳ مترمربع  قسمتی ازپلاک ۱ فرعي از ۲۱۷ 
اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه خریداري قسمتی از مالکیت 

مشاعی متقاضی محرز گردیده است.
۹-برابر راي شماره۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰۲۸۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي مجتبي عرب زوزني فرزند غلامرضا بشماره 
شناسنامه ۰۷۶۹۲۲۱۸۲۳ صادره از خواف در ششدانگ یکباب منزل 
به مساحت ۲۰۳/۹ مترمربع قسمتی از پلاک۴۴۴۰ فرعي از ۱۵۵ 
اصلي  واقع دربخش شش تربت حیدریه خریداري تمامت مالکیت 

مشاعی متقاضی محرز گردیده است.
۱۰-برابر راي شماره۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۴۰۰۰۲۹۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خواف تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي محمد تیموري رزدابي فرزند رمضان بشماره 
شناسنامه ۱۰۰ صادره از خواف در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
۱۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۵۵ اصلي واقع در بخش شش تربت 
حیدریه خریداري از محل قسمتی از مالکیت کلیه مالکین مشاعی 

مزرعه و قنات نوده محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف ۶۸۱ تاریخ انتشار نوبت اول :  ۳۱/ ۱۴۰۳/۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۳/۱۶
                                                                                                                                                      
     امیرجعفری 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/8آگهی اصلاحی

مورخ   ۱۷۲۶ و   ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ مورخ   ۱۷۱۳ آگهی  پیرو 
۱۴۰۲/۱۲/۲۲ که انتشار آن در روزنامه صبح امروز منتشر گردیده 
مورد تقاضای آقای حسین سلیمانی بشماره کلاسه ۱۴۰۲-۳۷۷ 
، شماره پلاک ثبتی ۳۸۲۳ فرعی از۲۵۱ اصلی بخش ۱۴ مشهد 
می باشد که در آگهی های مذکور ۳۸۲۲ فرعی از ۲۵۱ اصلی قید 

است. گردیده 
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد
 و املاک شهرستان تایباد 


